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Dienos Klausimai' LIETUVOS NEPRIK somybės deklaracija /Wajda už: Lietuva
ir Dar Šis-Tas

30-tų metinę Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo1 
sukaktį Lietuvių tauta švenčia liūdnose aplinkybėse. Lie-I 
tuva yra raudonųjų fašistų okujtacijoje, dalis tautos va
dų išžudyti, kiti ištremti į Sibirą ir kitus tolimus Sovietų I 
Rusijos užkampius. Kiti pūdomi kalėjimuose

I’o Lietuvą žiema! - Maskvos komisarai ir jų bernai 
naikina, kas tik yra lietuviui kilnu ir šventa. Į ištremtų Į 
lietuvių vietas gabenami tikri burliokai, arba aziatai; lie-’ 
tuvių kalba ujama iš mokyklų, įstaigų, o jos vieton bru
kama maskolių kalba.

Lietuvos žmonės Vasario 16-tą galės paminėti lik po
grindžiuose arba tiktai savo mintyse. Okupantai ir išsi-, 
gimėliai, kiek įmanydami stengsis neprileisti nieko, kasi 
gyventojams galėtų priminti laisvos ir nepriklausomos Lie
tuvos gyvenimo reiškinius. Vienok lietuvių tauta yra 
gaji. Jos nesunaikino caristinis režimas, nesunaikins nei, 
raudonieji fašistai. Kaip Dievas yra danguje, teisingumas: 
turės užtriumfuoti ir prikankinta Lietuva vėl prisikels lais-, 
vam ir nepriklausomam gyvenimui.

Kad tas momentas greičiau ateitų, mes, laisvame kraš- Į 
te gyvenantys lietuviai, turime daugiau darbuotis ir auko
tis. Vasario 16-tą minėkime taip, kaip dar niekuomet j 
neminėjome. Pradėkime maldomis, kad Aukščiausias grei
čiau atkreiptų savo akis i mūsų tautos kančias ir išvaduotų 
iš baisaus jirispaudėjo rankų. Gausingai rinkimės į pra
kalbas ir kitokius parengimus ir pasiklausę kalbėtojų ne
pagailėkime dolerio kito savo senosios tėvynės ir savo ne
laimingų tautiečių gelbėjimo reikalams.

♦ ♦ *

Pereitą savaitę du įžymūs nacinės Vokietijos genero- 
-lai pasidarė sau galą. Vasario 5-tą Nuernberg’e nušoko 
nuo kalėjimo platformos ir užsimušė generolas Johannes 
Blaskowitz, o vasario 6-tą Paryžiaus kalėjime atrado pa
sikorusį kitą įžymų antrojo pasaulinio karo vokiečių mL 
litari

Lietuvos Taryba savu posėdy va 
riu 16 dieną, l‘J18 m., vienbalsiai i 
tarė kreiptis: į Rusiją, Vokietiją ir| 
iii valstybių vyriausybes šiuo pareii 
mu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienintelę 1 
tuvių tautos atstovybė, remdamuSA 
pažintąja tautų apsisprendimo teise irf 
tuvių Vilniaus konferencijos nutagj 
rugsėjo mėn. 18-23 d., l'.)17metais, di 
bia atstatanti Nepriklausomą demokU

L I E TU V OS
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K. Piratiškas 
M. Biržiška
S. Banaitis 
l‘. Dovydaitis
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St. Kairys
P. Klimas f.
D. Malinausjįff
V. Mironas 
S’t. Narutaviįfys

niais pamatais sutvarkytą Lietuvos Val
stybę su sostine Vilniuje ir tą valstybę 
atskirianti nuo visų valstybinių! ryšių, ku
rie yra buvę su kitomis tautomis.

Į Švenčiausiąją Panelę 
Mariją, Lietuvos Globėją

Dangaus ir žemės Karaliene, o Marija, mūsų tėvynės 
I Lietuvos Globėja, pažvelk į savo mylimiausiąjį Sūnų, Vieš
patį Kristų, į Jo rausvas žaizdas, kurias iš meilės link mū
sų prisiėmė, kad mus išpirkus iš tamsybių vergijos.

O Marija, mūsų Užtarytoja ir Motina, kalbėk savo ir 
mūsų Išganytojui, kad pasigailėtų Lietuvos, jos mirštan
čių sūnų ir dukrų. Ištiesk, o Palaimintoji Pana Marija, 
savo gailestingą ranką ir išvaduok nekaltą tautą tiek melų 
kentėjusią! Priimk mūsų nužemintą maldą; teišsipildo 
mūsų šventi ir kilnūs troškimai. Visa Lietuvos tauta j 
Tave, o Marija, žvelgia ir, nekantraudama, laukia Tavo 

'pagalbos. Sutrupink retežius, išlaisvink kalinius! Sakyk, 
o Marija, Aukščiausiąjam tą stebūklingą žodį, kurio, ne
išklausęs, negali atmesti. Tesiliauna persekiojimas, kan
kinimas nekaltų žmonių, tebūnie grąžinama laisvė ir ne
priklausomybė tautai, tetriumfuoja teisingumas ir meilė. 
Su kaimyninėmis valstybėmis težydi taika ir sugyvenimas.

Tiek kartų išgelbėjusi Lietuvą, neduok jai žūti ar am
žiais vergauti. Išgelbėk nuo priešo baisaus! Maldų vai
niką po Tavo kojų padėję, mes vilties prarasti negalim.

O taikos Karaliene! Tu, kuri viską gali pas savo Vien- 
gimį Sūnų, išmelsk amžiną atilsį palaidotiems šaltame Si- 

C1I1CAGO, III. — Specialiai bire ar kur kitur be žinios, amžinai užmigusiems, ant ku- 
Lictuvos Nepriklausomybės 30 
metų sukakčiai paminėti, “Mar
gučio" štabo narių pastangomis, 
pasisekė gauti pusvalandis laiko 
didžiulėje radio WGN (50,000 
watts) stotyje.

- _L1r.UVu konsulas dr. Kjek ašarų krentančių ant sudžiūvusio duonos šmotelio, 
Į kurį, pabučiavę kaip šventą relikviją, suvalgo. Kiek ken
čiančių nuo šalčio ir speigo, likusių^ šaltuose namuose, ne
turinčių nei ugnies, nei rūbų. Nakties tamsoje, prie pa
slėpto kryželio ir mažos.žvąkelės, suklaupę ant šaltos že
mės, ilgas valandas męldžjiMi už. dingusį tęvą, sūnų ar 
SSL.'-a ’ r* k!L

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos Valstybės pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo 
galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas Steigiamasis Seimas, demo
kratiniu būdu visų jos gyventojų išrnktas.

KYBOS N A R I A

A. Petrulis
Dr. J. Šaulys
K. Šaulys
J. Sernas
A. Stulginskis

/ :

A. Smetona
J. Smilgevičius
J. Staugaitis,
J. Vailokaitis
J Vileišis

SCRANT0NIEČIA1 ĮSPŪDINGAI Radio programa 
MINĖS LIETUVOS ENTĘ I LIETUVOS ŠVENTEI 

PAMINĖTI

KALBĖS J. E. VYSKUPAS WI 
MAJORAS JAMES T. HANL 

ANTANAS KUČAS 
VINCAS

IR PR 
PAKUT 

volė dėtis 
ne par 

Visi ir 
įbas, Čia . 
komiteto 
proteatuo5

J. HAFEY, 
PROF. DR. 
UNIGAS

rių kapo niekas nepasimeldė, niekas ašarėlės nenuliejo. 
Kad jų sielos po tiek kančių atsilsėtų palaimintoje am
žinybėje.

Išmelsk ištvermę dar tebekankinamiems, suraminimą 
palikusiems skausme ir netikrume, paguodą tremtiniams. 
Nušluostyk ašaras nuo motinų, našlaičių išdžiūvusių veidų.

ie darbo ir finansi- 
ti savo tautą.

bs ateikite į prakal- 
patjekta rengimo 

ųpšta rezoliucija P- Daužvardis. Muzikalinę dali, 
prieš raudonųjų išpildys choras, solistai ir kitos 

fašistų ® n-i' kurią priėmus meno jėgos.
asbiogtonan. j Programos laikas: šeštadienį,

į vasario mėn. 14 d., 1948 metų, 
os lai-

(• *>*
•bės K4JNL
KUTKA.

Programoj-komisijos pirmsė- 
džiu ytai-dH. Ftank Sack. Tikie-

komitet p;^m 

j
generolų OUu von Stuetynagel. Šiedu generolai 

jie grupės nusižudžiusių kifrų pačių svarbiausių

>im,nfari|) Hovmilnn Aieerlngy i 1WArichi'/IHnmfįer, RdneH 
Ijeyp' Kari. Mfostohai?' diu 12‘onard Goritb iitų .Pauli.Joseph 
GodbbelBJ: Jietyrariitfkoniis to paties gaisro, kurį savty rąjh- 
komis sukūrė. Labai teisingas posakis—kriminalas neap- 

" tin gąįlar kad iki šipl 
IcMIniniktistų prisidė- 
žudymo milijonų ne
it gyvenimą ir užtrau-

j vy k jPSh
|F.- VINCAS PA

zlnt«ną.s A, O Ji s

jusiu pri 
kaltų žn 
kusj neapsakomą vargą ir skurdą. Šiandien dar trium
fuoja ir veikia raudonojo fašizmo vadai pasmaugę ištisų 
tautų laisvę ir nepriklausomybę, trukdančių Europai ir vi
sam pasauliui susilaukti pastovesnės taikos, tvarkos ir ra
mybės. Dėl tų raudonųjų kriminalistų šiandien kenčia mi
lijonai žmonių, tarp jų ir lietuvių tauta. Kaip sukurtame 
gaisre pražuvo rudojo fašizmo vadai, taip anksčiau ar vė
liau turės pražūti ir raudonojo fašizmo vadai.

Itų ’komisijos pirmsėdė Mrs. W. 
i Miflec.. Tihielų iš anksto galima 
! įsigyti-Šv, Juozapo parapijos klc- 
ibonijoje. (
I Bendro minėjimo rengimo ko
miteto sąstatas: Jonas Stirna— 

: pirmsedis; Juozas C. Noreika— 
sekretorius; Juozas C. Kvcragas 
j—iždininkas; nariai—dr. William

GRAŽUS SUMANYMAS 
JAU VYKDOMAS

Per Tavo' o Marija, Šventą užtarynkL'tesuteikia Vieš
pats gyviesiems laisvę, o įnirusiems ramybę. I Amen.

Tėv. Barnabas Mikalauškas

SIUNTIMAS PAŠTU UŽSIENIN 
PINIGŲ IR DAIKTŲ ■>

Paskutinėmis dienomis šiek tiek nukrito grūdų kai
nos. Analistai turi darbo daryti savo “pranašystes”. 
Vieni mano, kad grūdų kainų kritimas prisidės ne tiktai 
prie duonos ir kitokio maisto atpigimo, bet turės didelės 
įtakos į kitų reikmenų kainas. Politikieriai iš to irgi daro 
įvairias išvadas. Kurie buvo priešingi vyriausybės kainų 
kontrolei, dabar džiūgauja: “Mes sakėm, kad taip bus.”

GEN. BLASKOWITZ Į GEN. STUELPNAGEL 
PASIKORĖUŽSIMUŠĖ

Nuernberg.—Vasario 5-tą gc 
nerolas Johannes BlaskowHz, 64 
metų amžiaus, Wehi inacht'o ve 
t cianas, nušoko nuo kalėjimo 
platformos 30 pėdu žemyn ir ne
tt tikus iiumii c.

Gen. Blanki.witz buvo vienas iš 
M aukštų vokiečių militarių va
dų paliaukiu teisman dėl papil
dytų kai o kriminalų. Trys, mai 
šalai, vienas admirolas ir devyni 
generolai netrukus bus teisiami 
U. S. militario tčinmo Nucrnber- 
ge. Manoma, "kad šis teismas iš
kels aikštėn naujų,dalykų. nan 
jų paslapčių a^ne (llftlerio ir jo 
gengės ptaimojimiis išnaikint ki
tas tautas ir uŽdominuoti Euro- 
pą.

Alijantų autoritetai stebisi ge
nerolo Blaskovvitz žygiu, nes 
piirš ii buvo mažiausi kaltini
mai. Vyriausias 
lot ills grnei olas 
manęs jį visiškai 
kaltinimu.

l'ary-

U. S. ptosekiu- 
Taylm sako jis 
paliuosuoti nuo

Jasper, Aik. — 
kalnu«w

Vasai io 7-fą 
nukrito iiRountb

*mhižo H 25 lėktuvus skridęs ik 
Wiigbt Firld, Ohio. į Little 
F.o'k. Zu’>c i nki kariškiai f t

J. E. VYSKUPAS WILLIAM 
J. HAFEY.

Šventės programos dalyvis

Christian, dt1. Frank Sack, Anth
ony Kelly, Mrs. W. Miller. Mr. 
ir Mrs. Joseph Muskctt, Mrs. Al
berta Simel, Francis Narish, Leo
kadija Žemaitytė, Ona Kubilie
nė, Angela Stankus. Constance 
Petcavage, Jonas Vaitkus, Helen 
Stučka, Kazys Kukaitis. Mrs. P. 
Galenas, Mrs. G. Zeyo. Nancy

vasario 16-tą serantoniečiai ir Putirsk;8( Mr8. Victoria Yano- 
t.įspūdinga! muz Alfonsas Bulcvičiusapielinkčs lietuviai į 

minės Lietuvos Šventę.
Minėjimui vaodvauja Šv. Juo

zapo parapija, kurios KLEBO
NAS MONSIGNORAS J. V. 
MILIAUSKAS yra rengimo ko-, 
miteto garbes pirmsedis.

Tą dieną, 7:00 vakate, tuimin 
goję North Scranton Junior 

i High School auditorijoje, North 
Main ir Greenwich gatves,*jvyks 
didelės prakalbos.

Vyriausiais kalbėtojais Ims |. 
E. VYSKUPAS- WILLIAM j. 
HAFEY, MIESTO MAJORAS 
JAMES T HANLON ir PRO 
FESORIUS DR. ANTANAS 
KUČAS.

Spccialę muzikalę piogiamą iš
pildys Šv. Juozapo parapijos

Mrs. W. Shimkus.
AZ- C.

fonsui Bulcvii iui
vai

Paryžius.—Vasario 6-tą 
žiaus kalėjime pasikorė buvęs į- 
žymus nacinės Vokietijos gene
rolas Otto von Stuelpnagcl, 69 
metų amžiaus.

Chcichc Midi kalėjimo sargy
biniai iš ryto atrado generolą dai 
šiek tiek gyvą, liet už valandos 
jis numirė. Vii ves jis pasidarė 
iš patalines, prisitaisė pi ic lan į 
go baro ir pasikorė.

Gcn. Stuelpnagcl buvo okupuo- į,,^ |)i1(lr1l iaiK|OIHljtl fas,s(1 
tos Prancūzijos administrato- „aguose. kiekvieno lietuvio prie 
rium ii pridarė daug kritninališ- ■ 
kų darbų. Jam buvo ruošiamasi 
teismas. .

Hitlei is gcn. Stiiclpnagelį pa I 
skyrė Prancūzijos administrato
rium 1940 metais, kaip patikimą, 
savo planų vykdytoją. Gen. 
Stuelpnagel parėdymais iššmnlv 
ta daug įkaitų—pogrindžio kovo 
foją. Jis vartojo metodų—už vie
ną nužudytą vokietį, tuieju mh 
ti 50 prancūzų. Tam pačiam ka
lėjime. km pasikorė gen. Stuelp-

AIRIAI IŠSIRINKO 
NAUJĄ SEIMĄ

Dublinas.—Pereitą savaitę ai
riai išsirinko naują seimą. Ilga galiojo komisiją, sykiu su posto 
mečio premjero Eamon de Va
lera Fianna Fail partija šj kar
tą nepravedė daugumos, bet vis 
dėlto pasiliko tvirčiausia partija. 
Kadangi nepriklausomųjų frakci
ja. kuri turės 12 atstovų, ketina 
remti Dc Valerą, tai jis greičiau
sia vėl pasiliks premjeru.

Chicago. III.—Prirt jcick laiko t 
Darius-Girėnas Post No. 271, The 
American Legion, iškėlė sumany-1 
mą. kad Chicago lietuvių kapinė
se būtų posto lėšomis pastatyti' (Straipsnis specialiai paruoštas Common Council lor zl r. 
paminklai atminimui žuvusių lie- j 
tuvių per abu paskutinius pasau
linius karus.

Sumanymui išplanuoti buvo iš
rinkta komisija, į kurią įėjo pir
mininku Juozas A. Mickeliūnas 
ir nariais Barney R. Pietkiewicz 
ir Stanley Mitchell. Komisijai 
pirmiausia teko atsikreipti į lie
tuvių kapinių administracijas ir 
nužiūrėti vietas kapinėse pa
minklams statyti. Kapinių admi
nistracijose radus didelio palan- > . < inov «e> >«
kumo tain^įumanymui. komisija |.os]ovaųj 
pradėjo flaryij paminklų planus.
kad jie butų ne tik gražūs, bet ir 
reikšmingi, atsaką tikslui.

Sudarytus komisijos 
pusto direktoriatas užgyrė ir j-

Unity iš informacijų suteiktų New Yorko Pašto Depart ■ 
U. S. Valstybės Departamento ir CARE.)

sets", nors tik informacini*' po
būdžio.

Reikalingas pilniausi.r idiv- 
sas. Viskas, kas siunčiam;: < i\i 
liams į Vokietiją paštu., pi iv,do 
turėti pilną vardą ir pilną adic 
są gavėjo, gatvės vardą. Imto nu
merį, miestą, paštinį distrilto 
numerį; zona turi būti pažymėta, 
tik j Berlyną neįeik pažymcli 
zoną. “Box numbers" gali Imli 
užrašyti, jeigu pažymėtas sa i 
ninko vardas. Niekad ncadicsim- 
kit korespondenciją "gcm ial de
livery".

Ypač svarbu pažymėti paštinio 
distriktu numerį civiliams Vo 
kietijoj, kas užtiki ina gi e itą i.š- 

i siuntimą iš Jungt. Valstybių n 
greitesnį pristatymą V.d<iciij. į 
Kur distriktai paskirstyti i ’ a ’ n 
"Ii“, adrese ta raide tini luti p.( 
žymėta kaip 13a arba Mb.

SiuMinms penicillin di.md/t i 
■•na. Siuntimas prniiillm na Iii

Piniglaiškiy Patarnavimo
Nuo gruodžio 1 d. 1947 m. ga

lima siųsti piniglaiškius (money 
orders) j Kiniją. Siuntimas pi- 
niglaiškių į Austriją, kuris turė
jo būti tą dieną pradėtas, atidė
tas tolesniam laikui.

Piniglaiškių siuntimas buvo 
anksčiau pradėtas i Belgiją. Čc- 
___ ___ i ją. Suomiją. Prancūzi ją, 
Graikiją. Vengrija. Italiją. Luk- 
semburga. Norvegiją, Tunis ir 

j Jugoslaviją.
planus Mokesčiai už tai 

niglaiškius yra:
plautinius pi-

komandiei ium J. J. Karalaičiu 
pasirašyti užsakymą paminklams 
dirbdinti. Paminklai bus dirbdi- 
narni Troost-Pachankis Monu
ments dirbtuvėje. Sius įmonės 
dalininkas John W. Pachankisį 
yra lietuvis, Daiiiis Girėnas pos-1 
to narys, taipgi priklauso Lietini 
vių Prekybos Butui ii remia Ii 
tuvių tautinius reikalus

Po šalčių, žemei kiek atšilę i
Greenwood, Arkansas. — Vasa- 

i iu H-tą Sunshine anglies kasyk
loje dėl ekspliozijos žuvo K dar- dus. abiejose lietuvių kapines' 
bininkai.

METINIS LRKSA VYKDOMOJO 
KOMITETO SUVAŽIAVIMAS

LRKSA Vykdomojo Komiteto metini* suvažiavimas 
prasidės vasario 23 d., 9:30 vai. rytą ir tęai* per keturias1 
dienas. Prieš suvažiavimą iždo globėjai drauge su kon
trolės komisija patikrins sekretoriau* ir 
ir visą mūsą organizacijos stovį. Ižde

ildibinko knygas 
globėjų raportas

nagel. jo parėdymais žuvo daug, bus išklausytas komiteto suvažiavime.
Visi vykdomojo komiteto nariai pri ralo atvykti. Tu

rintieji organizacijos gerovei sumanymi 
lykite sekretoriui p. Vincui Kvetkui.

I LEONARDAI

prancūzų ir kitų tautybių asme- 
"V- k

Beaumont. Ca/.—Vasai iu K tą 
! piktadm is nužudė 17 metų Mgh 
school mokinę <Marjorie Winn

ir pasiūlymų, ra-

SIMUTIS
KSA Prezidrnt

Nuo:
$ 0.01 iki $10. 10 centų

10.01 " $20. 20 "
20.01 " $30. 30 "
30.01 " $40. 40 "
40.01 " $50. 50 "
50.01 " $t>0. 60 "
60.01 " $70. 70 "
70.01 " $«(). H0 "
XO.OJ " $00. 00 "
<M> 01 " $1(M) 1 dolei is

Maksimumo suma vienam pi

kietiją ilraudžian-a.
Spausdinta medžią:; i zl u ,, t!.,, , 

ir Anglijos zonom. Sp.m .diiif.i 
medžiaga iki 1 sv.uų 6 niin:i: 
daliai gali Imti pasuki • kaipo 
dovana j Amerikos ii iLiin /<,. 
nas. Vokietijoj, išsl:i:i;i»i iicil 
na. Jau nereikia ;»;«z-m n non
commercial printed tmfh i

Sekama medžiaga (sp ur <linia) 
draudžiama—(a) mciLiai-.i. kini 
skleidžia arba garbina nhia na
cionalistines, militatii.tiiv id5t. 
nes arba pan-vokiškas <loUt, mus; 
b) medžiaga, kini pikiai oakuo 
ja liet kurią ukupn<>ian< >.< |cr>l 
aiba piktai kritikuos Alantu

Uitis pradėta kasti žemi pamink- niglaiškmi Jungtinėse Valstyb
ių pamatams. Dalbas turi spai-|sc yra $100.
< iai eiti, kad pet Kapinių šven Padidintas pašto patarnavimas 
tę (Decoration Day) gegužis 30 Vokįcliįolh paito patainavimas

į visas zonas Vokietijoj įnitna: 
L Iliustruotas post kartės, jei

gu ne profašistinio arba “griau
nančio' (subversive) pobūdžio.

2. Komercinę korespondenciją, 
kuri liečia legales tranzakcijas 
pagal įstatymus ir pat vaikymus 
Allied Control Authoiity, mili 
tarės valdžios įstatymą ii Vokie-

į tijoa įstatymą. Siuntėjas ima vi Kontroles Tarylsjs spiriu 
są atsakomybę. Jxlfjitnas čekių, aiba veiksnius, kuri knisto 

Idraftų, vcrtvliės popierų. pinigu šcs arba sukilimus, trukdo 
Piitslniigh. Pa.—iVasariu 4-tą j laiškus civiliams ir

nušoko nuu Westinghouse tilto nėmiu-firmoms Vokietijoj diau
ii pe'iyiii vaikų mvti . džiaina. kaip ii km espuudc'u i ja
n? Mrs l^hann*

diena butų užbaigti iškilmingam 
atidarymui.

Realizavimas šio sumanymo 
postui kainuos keletą tūkstančių 

'dolerių, bet tuomi bus (amžintas 
I Darius-Girėnas Post No. 271.
The American Legion, vaidas 
abiejuose i ainiuose Chicago lie 
tuvių miestuose.

J. A. Mickeliunas, 
publikacijos kom pirmsėdis'

komei'ci-

kas link vokiškų "external aš

, mili
tates valdžios procesą; c) me
džiaga. kuria siekiama suskaldyti 
ail<a diskredituoti Jmtg, Tau
tas,
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DĖL NACIŲ-SOVIETŲ 
SUTARČIŲ

Sąryšy su U. S. valstybės de
partamento viešu paskelbimu so- 
vietų-nacių sutarčių, paryžiškis 
dienraščio “Draugo" bendradar
bis Vyt. Arūnas tarp ko kito ra
šo:

“Viena iš svarbiausių išvadų ky-

į Apžvalga
»»»»

IMO

pražudyti nekaltų asmenų pats nu
sižudo ir tuo būdu nutraukia snvo 
ryšius su žvalgyba. Tokių atsitiki
mų Lietuvoje yra šimtai.”

Nr. 7. Vasario-FebHiniy 12, 1943
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS PROGA
Kur tu, tėvyne, kur tu, Lietuva?
Ar plaka dar skausme širdis sukepus;
Ar tu gyva, ar negyva?

Br. Brazdžionis

Virš Birutės kalno aptemus laisvės saulė. Kita “saulė” 
ten šviečia—raudona, kaip kraujas, ir, kaip pralietas krau
jas—nemaloni. Lietuvoj dar tamsiau pasidarė.

Prieblandoj matau tave, Lietuva, parymusią ant kry
žiaus. Aimanos veržiasi iš tavo širdies,—ašaros iš aknj. 
It Rakelė, verki savo sūnų ir nenori nusiraminti, nes jų 
nebėra.

Nuo Šiluvos iki Sibiro tyrlaukių, jie savo kaulais nu
barstė kelius; nuo Marijampolės iki Maskvos ir toliau, ke
liai nulaistyti jų krauju. Badas, šaltis ir mirtis buvo jų 
palydovais.

Kiekvienas kapas, sniegu apdengtas, tyliai kalba: “Pra
eivi, išeik i platųjį pasaulį už marių mėlynųjų, ir pasakyk: 
“Už tavo laisvę, Lietuva, mes žuvome.”

Kiti sūnūs ir dukterys už Lietuvos sienų kenčia trem
tyje—Vokietijoj, Austrijoj ir kitur. Jie po D. P. ženklu 
—Dievo Paukšteliai. Apdriskę, liguisti, išbalę, jie alksta 
ir badauja, ir tiesia į Ameriką išdžiūvusias rankas, melste 
hiėlsdami mūsų pagalbos.

' Jie ten laukia ir kenčia stovyklose. Grįžti jie negali, 
nes ten kiekvieną laukia vergijos pančiai, arba kulka į

į4aka tavo'širdis.

ŠLYKŠTI ŠNIP.
SISTEMA

“Sandara" rašo api t šlykščią 
komunistų Šnipavimo sistemą 
Lietuvos mokyklose. Trtformaci- 
jas sako gavus iš asmens, kuris 
pats tą patyręs ir žirąo, ką kal
ba.

"Išaugusiam normali 
la, skaitant šiuos dokumentus, kad žmogui sunku ir Įsivaizi 
1939 metais karas nebūtų kilęs, jei ’ 
Sovietų Rusija ijebūtų susidėjusi su 
hitleriška Vokietija. O jei nebū
tų kilęs karas, tai šiandien pasau
lis būtų sveikas, žmonės neklajo
tų su terbom, miestai nebūtų su
griauti ir milijonai žmonių nebū
tų žuvę . . .

"Tas sovictų-nacių paktas, pasi
rašytas tarp Ribbentropo ir Molo
tovo 1939 motų rugpiūčio mėnesį 
Maskvoje, leido Hitleriui pradėti 
karų. Be Kremliaus pritarimo, Hit
leris niekad nebūtų išdrįsęs pulti 
Lenkiją ir stoti karan prieš Angli
ją ir Prancūziją.

“Šią sąjungą negalima skaityti 
paprastu neutraliu laikymusi, kaip 
kad bando dabar aiškintis sovietai, 
nes tikrumoje tai buvo realus ben
dradarbiavimas ir dalinimasis pa
saulio lygiomis. Kada pirmomis ka
ro dienomis Hitleris tegavo tik ma
žą kąsnį atsiplėšti iš Lenkijos, Sta
linas suryjo visą Rytinę Ix>nkiją, 
Raitijos kraštus ir Besarabiją. Tada 
buvo padarytas ketvirtasis Lenki
jos pasidalinimas, pats gėdingiau
sias istorijoje.

“Gėdingas dėl to, kad tada vaka
rų valstybių komunistai nei kiek 
neprieštaravo, kad du banditai dras
kė laisvas nepriklausomas valsty
bes, kaip Lietuvą, Latviją, Estiją 
ir Lenkiją. Gėda ir dėl to, kad jie 
palaikė germano-rus.ų politiką ir 
stengėsi susabotuoti krašto viduje 
gynimąsi prieš nacius.

"Gėda ir dėl to, kad šiandien 
žmonės lengvai užmiršo komunistų 
klastas ir išdavystę ir vėl iš naujo 
fanatiškai remia jų eiles.

“Bet kas nėra aklas, tas mato, 
kad Stalino rankos tebėra kruvinos 
nho nebaltų žmonių kraujo. Jis jų 
neirusijiiovė,- nes jruošiasi dar iš

i sąlygose 
otl tą pra- 
4ną, kuri 
Lietuvoje, 
tetas šni- 
klekvieną 

2mo- 
J net 

mintys yra sekamos, r gistruoja-

garišką šnipinėjimo sis 
dabar yra įvesta visoje 
Visas kraštas yra apdi 
pavimo tinklu. Jis apimt
namą, dirbtuvę, |statgą, kį. 2 
nių judėjimai, kalbos ir tartais

idles mo
dos, ne
što, anti-
įčiau, so-

mos.
“Paimkime paprastą Ii 

kyklą. Vaikučių tarpe, j 
galėtų būti jokio organii 
bolševikiško veikimo. "
vietų žvalgyba yra įkišufl savo na
gus ir Čia. Mokytojas nakties me
tu gauna pakvietimą atvykti į žval
gybos skyrių. Raudonas, inkvizito
rių- sėdi už stalo ir ramlji pradeda 
klausinėti apie mokytojo praeitį,'jo 
pažiūras, su kuo jis draugauja ir 
pan. Paskiau jis paleidžiamas.

“Už savaitės, kitos iįjvėl pašau
kia. Už stalo sėdi nal|u inkvizi
torius. šis jau piktai ^Binka ant 
jo, išvadindamas saboOFninku ir 
parodydamas jam glėbį popierių, 
ant kurių nova surašyti skundai. 
Inkvizitorius šaukia, draskosi, ima 
mušti mokytoją, grąsindamas likvi
davimu arba išsiuntimu. Kankynės 
tęsiasi visą naktį. A 
čiui, inkvizitorius pasiū 
sąlygas išpirkti savo 
tampant šnipu.

"Jam paduoda pas i r 
Jei pasirašo, tai gauna 
ir instrukcijas patirti 
ką jų tėvai kalba api 
valdžią ir bolševjkus. 
žabangus, mokytojas tur 
ti su kiekvienu vaikučiu 
ir nejučiomis išgauti i 
vai kalba. Vaikutis niek 
manydamas, dažnai 
tėvai yra nepaten

“šiuo metu 
s Įtaiko,

s rytme- 
nokytojui 
sikaltimux

ti kortelę.
pyvarde 

jr vaikus,
sovietišką

iuvęs į 
ikalbė- 

vatiškai 
o ką tė- 
blogo ne- 

kuomO

Bet tu dar gyva, ir negyva. Tu dar gyva dvasioje ir 
širdyše savo vaikų svetimose šalyse,—kuriuos pagimdei, 
maitinai, išauklėjai ir kuriuose teka lietuviškas kraujas. 
Tu riėg*yva, nes maskoliai plėšia tavo širdį, supančiojo re
težiais, palaidojo tavo viltis ir laisvę dėl šviesesnio ry
tojaus ir dar išbraukė tave iš žemėlapių.'

i

Teisybė, kad pasaulyje abso- likučiai kovojo arba slėpėsi, bėg 
liučios laimės nėra, bet klysta tie, darni nuo mirties, 
kurie mano, kad visas žmogaus 

i gyvenimas yra tik skausmas.
Tiesa, Atlanto Čarteris ir “Keturios Laisvės” labai gra-iKaip atskiro Individo, taip tau- 

žiai skambėjo, bet tų principų dabar nemini mūsų valdžia; | tų ir valstybių gyvenimą kartu 
rrx . C, • _ x . j _ • i • 1 1 • T * i 1 1.. Ji J r,., i n • no _Tautų Sąjungos atstovai tik žiovaujamai Lietuvos vardas 
minimas; pasaulio tūzai ir didžiūnai riebesnio kąsnio ieš
ko apsvarstyti, pavyzdžiui—apie kokias ten skolas, pašab 
pa ir planus.

Bet mes čia, Amerikoje, dar džiaugiamės laisve ir ne
priklausomybe. Mes žinome, kad laisvė brangiai kainuo- 
ia. Ji turi būti branginama. Ant laisvės aukuro mes ne 
kaitą dėjome aukų.

Vienok, mūsų tautos kankinių aukos nesuskaitomos, ne
įkainuojamos. Jų ašaros ir kraujas, jų paaukotos gyvy
bės ir kančios šaukte šaukiasi į mus: “Mes guldėm galvas 
už tautos laisvę, benešdami laisvės žibintą. Dabar jūs bū
kite to žibintuvo nešėjais. Nes tas nevertas laisvės, kurs 
už ją nekovoja, nepasiaukoja.”

Tad, rikiuokimės, pasišvęskime, aukokimės. įtempki
me ir sutelkime jėgas; vieningai dirbkime ir šelpkime bro- 
’ius ir seseris tremtyje ir nelaisvėje. Tautų atstovai maža 
mums padės; tik Dievo Apvaizda daug ką padės, nes vil
ties galime semtis iš pranašo Jeremijo žodžių: “Jūs šauk
sitės Manęs, ir Aš jus išklausysiu, ir sugrąžinsiu jūsų be
laisvius, ir juos surinksiu iš visų tautų, ir iš visų vietų.”

Gintrūnas

lydi džiaugsmas ir kančia: daž
nai laimės ir nerūpestingo gyve
nimo dienas užkloja debesys ir 
tupj pro ūkanas prasiskverbia 
saulės spindulių pluoštas.

Šiandien svetur minime 30-j? 
Lietuvos Nepriklausomybės su
kaktį. Karo audra praūždama nu
sinešė mūsų Laisvę ir mūsų Ne
priklausomybę. Mes, lietuviai, 
kurie anų laikų Didžiojoj Kuni
gaikštijoj tautų tautas priglaudė
me ir nuo pavojų gynėme, liko
me klajokliai, svetur iešką mais-

Lietuva savo praeity turi Vy-1 to ir prieglaudos, 
tauto Didžiojo palikimą—Kuni
gaikštiją nuo Baltijos iki Juo
dosios jūros, savo praeity taip ^’pirmais^ 
• . . ..... bažnyčioj išraudojom savo him

ną. o naujagimis “Tėvynėn" ne
drąsiai sklido iš rankų į rankas, 
visus burdamas ir vienydamas— 
kaip kitados caro laikais. Už du
rų gi krito bombos. Antraisiais 
metais paskutinieji parako dū
mai debesimis nuplaukė, dauge
liui tautų vėl atsidarė auksiniai 
vartai Laisvėn. O, kaip mes troš
kome jos! Šiais metais Vasario 
16 tikime Teisingumu, kuris yra 
daug daugiau paties Kūrėjo, kaip 

-išvargusių pasaulio politikų ran-

Ko gi mes tikimės, ketvirtą 
kartą išeivijoje sulaukę šios šven-

SIŲSKITE BALFUI AUKAS IR 
DOVANAS ŠIANDIEN!

sandėliukų 
apsiavimo 
ir kitokiu

Daugelyje salių ir 
v r r surinktų rūbų, 
maisto, medikamentų 
gėrybių, kuriems i BALF sandė
li pasiusti vis laukiama didesnio 
kiekio. Tuo tarpu Europoj lie
tusiai laukia maisto ir drabužių, 
vaistu, vitaminų ir mokykloms 
reikmenų. Ypač visko daugiau 
reil-i? žiemos laiku. Dėl to pra
šome visus BALF skyrius, para
nkias. salių vadovybes ir pavie
nius žmones neatidėliojant tuoj 
visas gėrybes siusti į BALF san
dėlį.

Prašome ir drabužių dovanoto
jus nelaukti, iki kas ateis jų pa
imti. Dabar, žiemą, esant blo
giems keliams, sunku tikėtis, kad 
greit automobiliais jūaų dovanas 
kas pasiimtų. Geriausia, grei
čiausia—patys siųskite tuoj, ne
laukdami. siuskite j savo BALF 
t • • ’ . * T ;!:* • ’ a tirs’o'r
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TREČIOSIOS PARTIJOS 
SIEKIAI

Savaitraštis "Lietuvių Žinios" 
išspausdino bendradarbio B. M 
raštą apie trečiosios politinės 
partijos atsiradimą ir jos kandi 
datą U. S. prezidento vieton, ku
riame tarp kitko rašoma:

"MQ.su krašte (Amerikoje) Ru
sijos pakalikai ir tarnai sėja kon
tūziją, trukdo Marshall planą, veda 
tautą prie izoliacijos, kad nematy
tų rusiškos vergijos. Trečio’sios par
tijos programa aiški: pasitarnauti 
Kremliui, atskiriant Ameriką nuo 
pasaulio ir ją diskredituojant.

"Geresnės priempnė.s negalėjo 
Rusija rasti prieš Ameriką ir tin
kamesnio kandidato už Henry Wal • 
lace. Jis priešingas privalomam tar
navimui kariuomenėje, bet nieko 
nesako, kad Rusija laiko keturis mi- 
lionu.s kariuomenes ir apmokina že
miau šešiolikos metų amžiaus jau
nuolius, kad rytoj būtų tinkami im
ti ginklą į rankas. Henry priešin
gas Marshal! planui ir sako Molo
tovui j ausį, kad šauktų, jog tas 
planas skaldo Europą. Stalinas ir 
jo pakalikai gvoltu rėkia, kad Ame
rika yra reakcionieriška, atžagarei- 
viška, užkertanti kelią pažangai, o 
tuo tarpu tikisi, kad Wallace bus 
išrinktas prezidentu ir taps tikru re- 
akcioncriu. Aišku kaip diena, kad 
bolševikai vadovauja šiai trečiajai 
partijai, kurios priešakyje Henry.”

KUHN PABĖGO
Iš STOVYKLOS

Munich. Vokietija. — Vasaric 
4-tą iš Dachau koncentracijos 
stovyklos pabėgo buvęs vokiečių 
amerikiečių bundo vadas Fritz 
Kuhn. Už kriminalinius nusi
kaltimus ir už priešamerikonišką 
veiklą jis buvo suimtas, teistas ir 
šešis metus išlaikytas kalėjime 
taipgi atimta U. S. pilietystė į- 
gyta natūralizacijos būdu. 1945 
m. Kuhn buvo išdeportuotas Vo
kietijon. Ten buvo suimtas ir 

sto-

I ritėtai.
o-

JUOZAS YANKUS 
AUKOJO ŠIMTINĘ

Katalikiškasis
Raio T£V. B. MIKALAUSKAS, O. F. M.

ŠVENTOS MOTINOS įmonę, įstodamas į kunigu semi- 
ŠVENTAS SŪNUS nariją 1924 m. Po šešių metų

. , buvo įšvęstas į kunigus Romoje.
Šventasis yra toks pat žmo- „.__... 7 ... . turėdamas 32 metu amžiaus,gus, kaip ir mes; ir jis vargina-

mas dieną ir naktį blogybės, ku-l Jrisdešimt.es metų maldos, 
rią nešiojame visi savo kūne; tu- ašaros ir atgaria šventos motinos 
ri pasisekimų ir nelaimių kaip Padare S.UT* š,vcnt^ ,r (,ave d,i’' 
kiekvienas iš mūsų. Tačiau šven- sos taP11 an iniu- 
tasis, jei per nelaimę nusileido 
neprotingiems kūno protestams, 
tuojau jaučia reikalą susitaikinti 
su Dievu, išperkant padarytą į- 
žeidimą. Žodžiu, šventasis yra

MOKSLININKAS ŽYDAS 
TAPO VIENUOLIU

Dr. M. Rapolas Simon. įžymus 
psichiatras, perėjo į katalikų ti-

nuolatinės kovos žomgus; jis ne-■ kgjjm^ j,s nc tjk atsivertė, bet 
dasileidžia pavojingo sustojimo, j tjesiOg paliko pasaulį, užsidary- 
bet ieško išeities.

Šventasis viską nukenčia, net 
kenčia iki mirties, nors ir netei
singai kaltinamas, mažiausiai ne
suabejodamas savo tikėjime.

Šventasis yra ir kapAirty^. Ken
tėjimas yra aukščiausias męilė^ 
įrodymas Dievui. Kraujo pržiįp'- 
jimas yra paskutinė auka, viso 
Šventumo apvainikavimas

Dar tik neseniai mirė ;
kupo A. Stepinač motina, kuri 
buvo tikrai šventa moteris. Be 
abejo, turėjo daug iškentėti, ma
tydama nekaltą savo sūnų kalėji
me, dar daugiau kentėjo mirda- 
na, negalėdama paskutinį kartą 
pamatyti savo sūnaus ir gauti jo 
šventą palaiminimą.

Ji begaliniai troško, kad jos 
sūnus Aloyzas būtų kunigas, nuo
latos meldėsi, tris kartus į savai- į 
tę pasninkaudama. Dievas jos 
maldą išklausė, ir Aloyzas, kuris1 
buvo nusistatęs sukurti šeimyni
nį gyvenimą, pakeitė savo nuo-1

damas Cistercensų vienuolyne, 
tapdamas trapistu, kad ten, vie
nuolyne, Valley Falls, R. L. ga
lėtų pašvęsti maldai ir mokslui.

Jo atsivertimas mums primena 
ir kitus garsius izraelitus, tapu
sius katalikais, kaip Horace 
Storer, ginekologas, kuris atsižy
mėjo moteriškųjų ligų srityje.

“ ‘ “ ’■ iu.
nes, ku

rias chirurgai vartoja operacijo
se.

Be to. prof. I. Attal, istorikas; 
J. Bloch, socializmo žinovas; R. 
Schwob, autorius Solitude 
Jesus-Chris ir Moi juif; P. 
Zolli, rabinas, parašęs apie 
knygų.

IS- | ypač etines medicinos atžvilgi 
arkivys-įjjs išrado gumines pirštines, ki

d c 
E. 
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KINO ŽVAIGŽDĖ 
VIENUOLĖ

Garsioji Italijos Kino artistė 
M. Lotti nutarė pasitraukti ir už
sidaryti vienuolyne.

GARBES DIENA PRISIMENANT
• ■ ' / 

.■UŽimart.
metaių Rai JLifctuvos Valstybę

tuvių tautos valią, atstatė Lietu
vos nepriklausomybę. Nuo to lai
ko lietuvių tauta vėl stojo į sa
varankiško gyvenimo Ję61ią, atsi-ldien yra labiau negu 
kratydama imperialistinės carų pasiryžusi pasiekti. P. 
Rusijos 
daugiau 
kutinio 
linimo.
tauta per palyginti labai trumpą i di. 
laiką ne tik pašalino sunkų ii- gyvybinis reikalas.

gavimą, Nepriklausomos Lietu
vos atstatymą.

Tą tikslą lietuvių tauta šian- 
i bet kada 

Pasiekti dėl 
to, kad tik laisvė įprasmina 
tautos, kaip ir atskiro žmogaus 
gyvenimą. Be laisvės tiek tau
tos tiek atskiri žmonės tik mer- 

Dėl to laisvės atgavimas yra 
, į kurį turi 

gos vergijos palikimą—kultūrinį būti rikiuojamos visos tautos pa- 
;r ūkinį nuo Vakarų Europos at- stangos. Tėvynės meilė turi būti 
silikimą—bet ir padarė pažangą, čia tas variklis, kurs nugali vi- 
kuri sukėlė viso kultūrinio pa- sas kliūtis, pakelia,visus sunku- 
saulio nusistebėjimą.

jungo, kuris ją slėgė 
kaip šimtmetį, nuo pas- 

Lietuvos-Lenkijos pada- 
Atgavusi laisvę, lietuvių

Philadelphijos lietuvis Juozas 
Yankus Antrąjį Lietuvos Gelbė
jimo Vajų pradėjo šimtine. Biz 
nierius Yankus atsiuntė Ameri 
kos Lietuvių Tarybos centro iž 
dan šimto dolerių čekį ir pareiš
kė, kad pinigai yra skiriami Lie 
tuvos išlaisvinimo darbams.

Būtų gera, kad ir kiti lietuvia" 
biznieriai pasektų Yankaus pa 
vyzdį. Lietuvą pavergė galingai 
priešas, todėl ir reikalingos vist 
lietuvių pastangos gimtinian 
mūsų kraštui išlaisvinti.

mus ir verčia aukotis ten, kur ki- 
i tokio išėjimo nėra. Pagaliau lais- 
Ivės atgavimas yra mūsų tautos 
garbės dalykas.

Deja, lietuvių tautos laisvės 
reikalas yra tik maža dalelė tos 
didelės problemos, kuri papras
tai vadinama pasaulio taika. Jis, 
tas laisvės reikalas, negali būti 
sprendžiamas atskirai nuo visos 
problemos. O tos problemos 
sprendimas užims dar nemaža lai- 

i ko. Dėl to, negalėdami bet kaip 
■paveikti to sprendimo, mes turi

mo sukaktį lietuvių tauta galės)™ apsišarvoti kantrybe ir stovė- 
laisvai pasireikšti tik užsienine-1 
se, kai pačiam krašte už tą mi
nėjimą gręsia žiaurus okupantų 
nersekiojimas, lietuvių tauta ne
nusimena. Ji tiek yra pergyve
nusi baisenybių, kad tikisi per
gyventi ir šią baisiausią baiseny
bę.

Šią valandą vasario 16 dienos 
iktas lietuvių tautai yra tas ži
bintas, kuris nušviečia šiandie-! 
ninę jos buities klaikumą. Jos 
laisvės laivelis, kaip jau ne kar-Į 
tą jos istorijoje, yra pakliuvęs į Į

susideda iš kovų. Tose kovose' 
nemaža lietuvių tauta yra nuken
tėjusi. Ištisos lietuvių tautos da
lys buvo jos priešų fiziškai išnai
kintos tiek iš Rytų, tiek iŠ Va
karų pusės. Bet tos kovos užgrū
dino mūsų tautą. Jos išauklėjo 
joje savybes, kurios sustiprina 
jos atsparumą, jos sugebėjimą pa
kelti sunkiausius likimo smūgius. 
Dėl to ir šiandien, kai 30-tą Lie-Į 
tuvos nepriklausomybės atstaty-j

pat daugelį vergijos metų sveti- Į 
miesiems. Juk devynioliktajame) 
amžiuje daugelis mūsų seserų ir 
brolių buvome tik fizinio darbo 
įrankis pavergėjų užgaidoms.

Šioj nevilty, kada caras trynė 
rankas, laidodamas garbingą isto
rinę tautą, o mokslininkai skubė
jo rinkti “mirusios ‘autos" kal
bos, kultūros ir papročių lieka
nas. šalia sukrypusių caro smuk
lių ir sulenkėjusio dvaro pakyla 
‘“Aušra," sugaudžia .’Varpas" 
keldami lietuvių tautą gyvybei ir 
ateičiai, o pašautas knygnešys koSe ° Tikime stebuklu, kaiį kad 
paberia pluoštus lietuviškos span I kitados mŪ8ų tėvų tėvai tikėjo ir 
dos. Jaunieji kunigai lietuviš- su]aukč. šiandien jungiame vi- 
kais pamokslais sukelia didžpo- sas savo mjnti8 į vieną didžiulį, 
nių pasipiktinimą. Iš čia iki šių gaHngą troškimą—Tėvynėn. Mes 
dienų gyvas prie verpstelio sf-!alkstame savo kraštoI 
dinčios lietuviškos motinos pa-l ... *”
veikslas: apt jos kelių kūdikis,i ^1 šventąjį žodį tarsime mes 
jos rankose—lietuviška knyga. PatYs- tar8 Sibiran ar Altajun iš-

Ir laimė vėl blyksteli. Euro-Itremti musų tauYO» kankiniai, jį 
pos valstybių palaidota tauta at 811 PaRarba minės kiekvienas toli- 
bunda, veržiasi pirmyn, išsikovo- maŲame užjūry gyvenąs lietuvis 
dama sau laisvę. Lietuva lieka j. ‘ L tėvynėj pasilikę šiuo Šukiu gy- 
pilietinta į nepriklausomu pašau *vens' Mukdami grįžtančių brolių, 
lio valstybių skaičių. Lietuvos ^kilmingai aidėdartUs Laisvės 
sūnų savanoriu krauju laistyta VarPaa 'r sav0 galingais dūžiais 

galės žiedais: nepriklansonioie i priklausomo gyvenimo metus, ne- 
Tėvynėj* sužaliuoja pievos ir js-'be8kambė8' ° >«’>kuąieji kaimo 
vų želmenys, Kunigaikščių mies ba*ny«’V bokštuose ^gedulingai 
te plevėsuoja trispalvė, čia pat Rau8 Jv a.’das aP^* 
smėlio kopose prie Baltijos nar-|vy^ •cr’tU8>V karžy{ 
dosi saulė. Visais laukais skam- P0'1**0 v’eta*\ 
ba daina.

Dvidšeimt dvejus metus džiu 
gavom ir verkėm Laisvėje. Džiu

į BALF centro sandėlį, 1
Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Iki didesniais siuntiniais spė
site atsiųsti, mažesni siuntiniai 
jau bus pasiekę tremtinius ir 
jiems pagelbėję.

TREMTINIŲ NEGALI PRI- ______________ _______
DENGTI PERNAI GAUTI IR. žemė ir didi dvasia pražyata per 'atversdamas naujui Ltetuvoa ne-
TAU SUDĖVĖTI RŪBAI! 
ŠIANDIEN PAAUKOTOS 
TREMTINIAMS GĖRYBĖS 
PAGELBĖS NULEMTI NET 
ATEITIES LIETUVĄ!

Viską siųskite adresuodami 
United Lithuanian Relief Fund 
of America. Inc.. Warehouse. IOS 
Grand St., Brooklyn 11. N. Y.

Aukos United Lithuanian Re
lief Fund of America, Inc., at
skaitomos mokant income tax.— 
Contributions to the United Lith
uanian Relief Fund of America. I

ys už tė- 
amžinojo 
šaukt vi

sut mus ištfblaškitiS'i it krūvon, 
po’ tėviškės stogu, k riet visut 
vienybėn—dar kartą i ivo dvasia 

v t nviii J** a~***M“ * w

gavom nė nepastebėdami, kad už a’si»ėšti nuo žemės—a koti jėgas
ir darbą naujam Liet tvos priki- 
kėlimui. 1

durų vėl šalna nori pakąsti visą 
savo gyvybe saulėn besiveržian
tį pumpurą. Ir vėl liejosi krau ' Vasario 16 amžiai*

Inc. are deductible for income |)M> tremtiniai alpo, bučiuodami būklingoji mūaų ttmtči diena.
Flamh’‘va‘ax pirnA*'—. saujoj n<'sp«”*ta tėv”!’- Dr. V. A.

TĖVŲ ŠALIS
Už jūrių marių, už mėlynųjų 
Už kalnų, slėnių, miškų juodųjų 
Pro nykią tamsą ir rūstų vėją. 
Kurs balto sniego pusnynus • 

sėja,—
Kaip šviesų, šiltą gegužio rytą 
Rausvais alyvų žiedais kaišyta, 
Mintim lakiaja, jausmu gyvuoju 
Tave svajoju, tave dainuoju, 
Tolima, brangi Tėvų šalie.

Spindėk, brangioji, skausmu 
auginta.

Jau lauktas, rytas pro dūmus 
švinta.

Ir mes. klajūnai, su ryto giesrru 
Svetur sukeltus skausmus 

išliesme
Ir grįšim, grįšim silpni išbalę, 
Bučiuosim žemę, gaivinsim galią 
Tik kolei staugia audringi vėjai 
Spindėk aukštybėj, kaip man 

spindėjai,
Tolima, brangi Tėvų šalie!

Skaudžiai be vilties, kurčiai be 
aido ‘ »

Mus piktos vėtros verpetuos 
svaido.

Pailso jėgos, aptemo mintys, 
Ir ėmė brolis brolio baugintis. 
Tik tu, brangioji, visiem 

vienodai
Tą patį vaizdą iš tolo rodai;
Pro kraujo puotą liepsna 

gaisruota,
žiedais spygliuotais apvainikuoti 
Spindi aukštybėj, Tėvų šalie.

V aM'd:nhitir. Put:m

(ti savo ęeikalo sargyboje. Būki
me tikri, kad demokratinė min
tis apsivalys pagaliau nuo dikta
tūrinių šiukšlių ir ras teisingą 
kelią pasaulio tvarkai nustatyti. . 
Turėdami pilną pagrindą reika
lauti padarytos mūsų tautai 
skriaudos atitaisymo, galime ne 
su baime, o su aukštai pakelta 
galva laukti sprendimo valandos.

į Mes nemaldaujame, o reikalauja- 
)me teisingumo. Tiesa turi nuga- 
| lėti me 
vergijos pančius. Tikėkime tuo,

■ ' T~ r|ir Vasario Ib-tm-cfTenos žibintas
tudrą, sukrėtusią visą pasaulį.I v„ - mfisu troSkimu jšsipildy- 
HnlŽ v i n i A i m r\Ar t ai i TrviA kftn. 1

mą.

Lietuva, Lietuva, tu kaip saulė 
gyva

Ir už rudenio debesio juodo. 
Tu benamių sūnų už kalvų ir 

kalnų
Ir daina, ir viltis, ir paguoda.

Bern Brazdžionis

Tiesa turi nuga- 
isvė sutriuškinti

Bolševikinio imperializmo ban-^ 
gos grąso visai tą laivelį praryti! 
Bet laisvės žibintas stovi ant' 
tvirtos uolos, kuri vadinasi “tau
tų teisė ir žmonijos moralė.“ Kad j 
ir kažin kaip siaustų raudonosios! 
iiangos, jos sudūžta į Šios uolos, 
nepajudinamą granitą, ir laisvės 
žibintas teberodo mums kelią, 
kaip rodęs. To žibinto šviesa nu
šviečia šiandien kelią kiekvienam 
lietuviui, vistiek, kur jis bebūtų 
ir kaip begyventų. Ar bolševi>f 
kinio bato prispaustas, jis mer- dėl gaisro žuvo šeši Mr. ir Mrs. 
ii savo tėvynėje, ar kovoja už sa- Charles Eoff vaikai—Nancy Lee 
vo fizinį būvį toli nuo Tėvynės —10 m., Donald—8 m.. Mary Ann 
tremtyje, lietuvis nuolst turi —7 m., George—6. Bar1wn*-+Ž m., 
>ricš akis fn savo ‘Laisvės žihin ir G'n'*- H mėnesiu.

Girkantas (Pr.)

St. Louis. Mo. — Vasario .5 ta

MQ.su
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SAVE THE CHILDREN NOW! PROCLAMATION THEY SAID
-

By F. W. PICK

I I have recently returned from a 
Budy tour through the British Zone 
If Germany which took me to all the 
rain towns of the Ruhr and Rhine 
Ind then right across the Zone to 
Irtuiswick, some 2,000 miles alto- 
|, ther. While my main purpose was 
re study of the growth of the Gor
ban co-operative movement 1 made 
I a point to visit at least one camp 
If Displaced Persons. According to 
be British offices in charge it wa- 
lie best camp of the Land Nieder- 
»cl,»«n that I win -hown. What did 
I find?
I Housing was, indeed, ideal. Open 
leld* to the hack of the houses, an 
^important country-road to the front. 
Ihe houses themselves well-built, not 
lore than twenty years old, well 
Lmished and spotlessly clean. There 
fere four adults ami two
hildren in the two rooms I saw 
lot much space, hut no really irksome 
Ivarcrowding. There was a pastoi 
rom Riga who ararnged th<- school- 
hg of the 30 or so children of thi- 
roup. There was a woman-doctor. 
0 far so good. I next saw the in- 

Iona. My face fell. The bread looked 
klf-baked, heavy like clay and al- 
bgether of a quality far below any- 
hing I had seen in any of the Ruhr 
owns (where I visited e. g. the co- 
perative bakery at Wuppertal) and 
Lr worse than the good broad pro- 
weed at Brunswick. The same with 
heat; it looked pitifully little anti 
kemed to consist mostly—of bones, 
yhy? Displaced Persons, I was told, 
nceive German rations, ahd the food 
t, supplied by Germans. Clearly this

small

Dėl

STRĖNDIEGLIŲ
paeinančių nuo

REUMATIZMO

I
-2—4.

C K 
spe- 
per- 

skaus-
[ mus. Bandymai parodė, jis pa- 
1 gelbsti arti 9 iš kiekvienų 10 
k kentėtojų.
I Kas jis yra: šis limpąs plės- 
I tras sudarytas su lengvais vais
ytais skatinančiais cirkuliaciją.
I Kaip jis gelbsti jum*: Piastras 
[ Patraukia gydantį ir šildantį 

kraują į skaudamą vietą. Įtemp
ti raumenys atsileidžia ir skaus- 

Į ribas sustoja, šildanti paduškai- 
Į * te apsaugoja nuo šalčio, pagelbs
ti ti plakantiems raumenims, su
it įmažina perveriantį skausmą.
| Johnson's BACK PLASTER 
I išdirba Johnson & Johnson—ži
lį jnomi per 60 metų puikių chirur

giškų apraišalų išdirbėjai. Viso
se vaistinėse.

, Bandyk Johnson’s B A 
/PLASTER—tai produktas 

I daliai padarytas sumažinti 
Į veriančius strėndieglio s.

mus.

LAST WEEK LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
SUS1VIENYMAS AMERIKOJEWHEREAS, The Thirtieth Anniversary of the Independence 

the Republic of Lithuania occurs on February 16, 1948, and 
WHEREAS, This anniversary, which stirs fond memories and 

cherished hopes in the hearts of thousands of Americans of Lith
uanian birth or ancestry, deserves formal public recognition,

NOW, THEREFORE, I, DWIGHTS H. GREEN, Governor 
of the State of Illinois, do hereby proclaim Monday, February 16, 
of the present year, as REPUBLIC OF LITHUANIA DAY 
throughout Illinois, and commend the appropriate observance of 
the occasion to all interested groups, organizations and individuals.

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and 
have caused the Great Seal of the State of Illinois to be affixed.

DONE AT THE CAPITOL, IN TUE CITY OF SPRING
FIELD, THIS THIRD DAY OF FEBRUARY, IN THE YEAR 

pale as a cclh.i- OF OUR LORD ONE THOUSAdįįD, NINE HUNDRED AND 
se.n tip sun* FORTY-EIGHT. AND OF THE STATE OF ILLINOIS THE 
Oh yes. the . ONE HUNnRED THIRTIETH.

DWIGHT H. GREEN. Governor

of

asked the doctor.

is th<% most fearful fact di

is wrong if it lends as it undoubt'<1 
ly docs—to profiteering by the private 
supply firm. Hence, whether my 
reader approves or disapproves of co
operative trading, I at least suggested 
that the supply lines be altered so a- 
to cut out the profit made on' the-c 
rations.

But I forgot about all this when 1 
looked at the children. They lived in 
ideal surroundings—fresh air, unspoilt 
countryside, in dry, warm, well-built I 
houses. They had seen the sunni: t' 
summer within living memory. Yet I 
they wore pale—
dweller who had never 
“No milk?” I asked. ‘ 
is some milk for the children up to Į 
the nge of six.” Hence the only ex- | 
planation was the general standard' 
of the food—and the lack of food. | 
“Tuberculosis?”
“Yes, out of thirty children we found 
last week when we had them X-rayed 
that seven had T. B.”

This
closed to mo at what was described 
to me as the best camp, 
try and toll m< 
T. B. there are in all the camps, par 
ticularly in those hideous two-storey 
wooden shacks one sees in the Gi r 
man countryside. Totals will make it 
less clear. I know that there are about 
8,009 cases of T. B. patients waiting 
for admittance to British sanatoria,- 
waiting for lack of nurses in Britain. 
But 8,000—who can imagine what 
this moans? Seven out of thirty chil
dren: everybody can understand the 
meaning o< this. And I, having seen 
them, wish I understood it less. Be 
cause, clearly .they are in real danger. 
Have not their parents and they thorn 
selves suffered enough by now?

I.et no one
? how many cases of

Many of the men and women of the 
camp I visited had gone to Britain. 
All had written cheerful letters of 
their now homo, their fresh hope and 
the chance to work, even if some of 
them had had to wait some, additional 
months in British transit cam|>^ be
fore they were able to find accomod i- 

"tion near their work. Many more will 
go.. In fact I have nd.l|oubtj,th^t iilli 
of theffn will hcifoutid >kork saAiewheic' 
in Europe if the targets set at Paris' 
(by the Sixteen Nations collaborating

|1 plan) .ai;^ tjjO be

___ _ . :h’oso cnlidren.' Čą-ft-1 
not al) men df gobA u/ity jorn hands 
In a concerted action “Save the. Chil- 
drtn

It 
way 
sky, 
when on his way to. New York for 
the purpose of new abuse, spoke of 
children: children of Soviet citizens, 
he claimed, arc being withheld from 
their parents hy the British. He knows 
very well that the half dozen case.-, of 
such lost children of Communists with
in his reach are exceptions which 
everybody would remedy to-day if evi
dence about true parentage and the

I true wishes of those parents 
forthcoming.
plight of those whom he and his ma
ters robbed of their home. His words 

■ then are meant as a truly red herring 
I to detract world opinion from the real 
! need : save those children now.

must be done fd

ARMY AND AIR FORCE TECHNICAL 
SCHOOLS OPEN TO HIGH 

SCHOOL GRADUATES

REPRESENTATIVE KARL E. 
MUNDT, co-outhor of the bill re 
cently signed by President Trumai^ 
which give* permanent status tc^Jjn- 
State’* Department’s "Voice of Anfrr- 
lea" program:
i “. . . The position of the United 
Hates in world affairs today makes 
t imperative that we use modern 
nean* of communication and publicity 
.0 the utmost to make ourselves un- 
lerstood throughout the globe. This 
tew law gives the authority for such 
i program of American Information 
i broad and for an extensive/ inter- 
•hange of students, teachers and other 
jerionnel to the end that mutual un- 
lerrtandings may he developed among 
peoples as a firm foundation upon 
which o build a lasting peace. W<- 
must exercise this increased power 
for leadership in the- interests of en
during peace and never permit our 
Information stream to become poliui- 

led with poisonous falsehoods such as 
,are being poured out by those nations 
which seek to degrade us before the 
re«t- of the world. We shall tell the 
truth—because it is the truth which 
makes men free."

(Lithuanian R. C. Alliance of America)
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phono: Wilkoi-Barra 3-4711 

73 E. South St., Wilke.-Barr®, P..

VYKDOMASIS KOMITETAS
Kun. Jonas F. Baltusevičius, Dv. Vad., 1703 Jackson St., Scranton, P»- 
Leonarda* šimuti*, Prezidentas, 2834 S. Oakley Ave., Chicago, 111.
Jurgi* K. Venalova*. Vice Prez., 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio 
Vinca* T. Kvetkau, Sekretorius, C. O. Box 82, Wilkes-Barre. Pa. 
Juozas Vaičaitis, Ižd., 801 Washington St., Newtonville 60, Mass. 
Petra* J. Karaėauskas, Iždo Globėjas,

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa.
Vincas Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua, Pa. 
Dr. A. J. Valibus, Dr. Kvotėjas, 104 So. Maple Ave., Kingston, Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA

Adv. Joną* J. Grigalus, 52 G Street, So. Boston, Mass 
Prana* Katilius, 1059 Blair Ave., Scranton, Pa.
Edvinas Jasaitis, 221 N. Main Street, Pittston, Da.

Pranas
Juozas

, STATUTŲ KOMISIJA
Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
P. Mickeliūnas, 6747 So. Artesian Avenue, Chicago, 111.

TEISMO KOMISIJA
Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

Air Force. Under.

Only volunteers who apply are'ac
cepted for the six-week training 
courses. Qualifications include sup
erior intelligence, evidence of poten
tial leadership ability, excellent char-1 
acter, and completion of basic train] 
ing. ,

Graduates who pass the stiff courm 
.ire promoted immediately to privati 
first class. But the value of thei 
training is reflected in the fact tha 
many graduates have risen throug 
the grades of corporal, sergeant, an 
staff sergeant to as high as technics 
sergeant within six months after con

Radar . . . Jet Propulsion . .
Meteorology . . . Radio . . . Electri
city . . . Photography . . . Drafting . . . 
Diesel Engines . . . .Marino Engineer
ing . . . Cryptography . . . Control 
Tower Operation . . . Power Genera
tion . . . Water Supply . . . Refrigera
tion .. . . Sounds like a school cur 
riculum, doesn’t it?

Well, you’re right. Thee ar<'just 
a few of the dozens of fields now 
open to mid-year high school gradu
ates who plan to enlist in the U. S. 
Army or U. S.
now school plans offered by both I 
Services, qualified graduates can now 1 I'leting their teadership training, 
chart their own careers in advance I 
of enlistment.

Young men who meet the high ell • 
Iistment standards have the opportun 
ity of selecting the Army or Air 
Force technical school in whicF they 
wish to receive training. For th<; first 
iiįie, tihęy dan pick their school be
fore onlistMfc ann'theji be assured bf 
assignment to that school following 
completion of their basic training. "

‘i . The Army 'and ’JWr -Form' .todpK

Officer Candidate School at Poi t 
Riley, Kansas, also is open to hig I 

! -choid graduates. Enlisted men wl »• 
. apply and are accepted for OCS g > 
‘through a six-month training pJW- 
gram and, upon graduation, receive 
commissions as second lieutenants 
the Officers’ Reserve Corps. , , |

High school graduatds 'joining tbe 
Air Force also are eligible to apply 
foB admission to the AitiOfficer C«B|

Now"'—? .
is sickening to have to add, by 
of a footnote, that M. Vyshin- 
opening his mouth in Ųondon

(fpertrtei i wnė oL thė worltl’s best 
technical .jscbool*. Approximately 6(1 
separate subjects are available under 
the ArrAy preselected scholol plan and 
about 40 under the Air Farce’s avia
tion career plan. To be eligible for 
admission to one of these schOpljA en
listment in either Service must be for 
at least three years.

By joining the now Regular Army, 
high school graduates also 
limit'd opportunitie 
motion
One of these is the
Leaders’ Schools recently established 
to train more than 6,000 enlisted 
lenders a year.

today
according to their 

new

have un- 
for pro

Potential

wcr<-
Hp knows also of thn

(The Baltic Review)

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

/ENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS
J, E. Arlsiv. J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima 

M keturių evangelijų knygas; Apaštalų Darbų aprašymą; laiškus Apaš 
ą: šv. Povilo, šv. Jokūbo, šv. Petro, šv. Jono, šv. Judo ir gilųjį ateinančių 
ano pasaulio dalykų Apreiškimą, surašytą apaštalo šv. Jono. Naujame 
stamonte yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebuklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų Todėl patys užsisakykite 
r užsakykite mūsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra laba 
9%^ lietuviškų knygų. Stipriai* audeklo apdarai* $3.00; popieriniai* viri* 

r S—$2.00.

I TALIKISKOJI LIETUVA—
I Kun. Dr. K. Gečio Naujas Istorinis Veikalas
Į, Kas norėtų susipažinti su Katalikų Bažnyčios Lietuvoje praeitimi ir jos 
llhsrtimi, turėtų būtinai įsigyti šią gražiai išleistą knygą.

Naujasis veikalas yra gražiai paveiksluotas, turi 587 puslapius, ir Lictu- 
rs bažnytines provincijos žemėlapį. Susideda iš 6 dalių: I) Krikščionybės 
kilsi | Lietuvą; 2) Reformacijos sąjūdis Lietuvoje; 3) Lietuva caristinės 
Misijos okupacijos laikais 1795-1918; 4) Šventoji Lietuva; i) Lietuvos 
ri«p*lvci plevč-uojant 1918-1940; 6) Nebaigta lietuvių tautos Golgota 
,040-1046 m. Kaina $4.00.

iVENTŲJŲ GYVENIMAI—
ikattvmai Kiekvienai Dienai

Knyga turi netoli 1000 puslapiu, gnu lai paveik luoto, puikiais, stipriais 
pdiraia Ml aukso kryžium ant virkaus. Kaina tik $4.00.

ANGUŠKAI-UETUVIŠKAS ŽODYNAS
i(English*Lithbateian Dictionary)

Mos siūlome jum* Angliškai-Lietuvišką Žodyną, kuris yra Inikomn* vio 
r*« 1.4 geriausių. Jo formatas-dvdi*: 6 coliai per 4”. 400 puslapių; kietai*. 

i»llprt®(* audeklo apdarais Parduodavo po $4 00; dnhar mos jum* siūlome 
h*rgeną—atiduodame už $8.00.

Užsisakant kreipkite* J

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
n F c-.f L f P n Rav .WlUcRarre r»enna

It i* for us that we here highly 
rwolve that these dead shall not have 
died in vain; that the nation shall 
under God, have a new birth of free 
dom, and that government of th: 
pėbple, by the people, for the people 

Fshall not perish from the earth.— 
ABRAHAM LINCOLN (Gettysburg. 
November 19, 1863.)

to fight for the freedom and in 
dependence of Lithuania, is the most 
holy duty for the whole Lithuanian 
people and for every Lithuanian, 
wherever he may stay.—PROF. M. 
KRUPAVIČIUS. President of Lithu
anian Liberation Committee (Augs
burg, July 7, 1947.)

No power of the world can deny 
to Lithuania the right of a free life! 
'—A. STULGINSKIS, forme, Pr< - 
Idėtit of'Lithuania (Vilnius, February 
ih,1 i>ik)

.^0 strong nation has the right to 
fldrcė iŲs will upon a weak nation, just 
fplr the reason that i( is strong.—H. S. 
TffiU&AN,'Mexico,'March, 1947.

''r' ■' I'- į

successful gradnhteą ęecėive wco!id 
lieutenant commissions in the 
Force Reserve and are assigned /> 
non-flying duties. .... * n

Ip afldiŲon to the wide' variety Lt 
educational opportunities available is i 
part of the Regulai- Aimy anil Air 
Force assignments, enlisted men may 
broaden their educational and thaim ' 
ing background through enrollme' t 
in correspondence courses offered I 
the United States Armed Forces I 
st it ute. High school graduates wishir 
to win credits toward college degre, 
can take correspondence courses give i 
by 59 cooperating colleges and un i 
versifies through USA FL

y

ACTIVITIES OF LITHUANIAN-AMERICAN I 
VETERANS, NEWARK, N. J.

At the annual election of the 1’os’, 
the following officers were elected: 
Commander: Anthony V. Washkewich : 
Senior Vice Commander: Al Andrews-. 
Junior Vice Commander: Walter Kra- 
nowski; Finance Officer: Anthony 
Winskus; Trustees: John Arloff, Ben 
Kralik, and Richard Lelasher; Ex
ecutive Board: Peter Mitchell, John 

etts, John Rappel, Victor Lewis 
John Lelasher; Adjutant: Ed

Thompson; Historian:* Gene 
Officer: Albort Ja
ut Arms: Al York: 
Lewis.
will

and 
ward 
Morris; Service 
delis; Sergeant' 
Chaplain: Gene

The officers
the regular meeting 
February 24, 1948.

Arrangements are

be in.-tijled at 
of th" Post or,

being completed

SANDĖLIS VISOKIŲ 
GYDUOLIŲ

Žolių, arbatų importuotų ii viso pa 
šaulio dalių ir patentuotų gyduolių. 
Parduodamu prieinamiausiu kaina. 
Būsite patenkinti. Katalogas siunčia
mas dykai sulig jmreikalavimo.

Gyduolių Sąra***:
Inkstų arbata-—ih'ž.utė........
Floral Herb arbata -dėžutė. 
Trejos devynerio*— dėžutė. . 
I’nragvnji) arbata- svaras . 
Kadugių uogos —svaras .... 

j šalavijus svaras ..............
Imbierus (baltas) ..............

i Čiobreliai-:— svaras ........ ..
Puplaiškiai- svaras ............
Valerijono šaknys svaras .

■ Ajnrų šaknys svaras........
Apynių žiedai N. F. sv. . .. 
Trūkžolės—svaras ..............
Btanaiinikaa—svaras ...........
Europos ramunės svaras.. 
Liepos žiedai -svaras ........
Aampū plaut galvai honka 

įPIaakų gyduolės—honka...
FI np M HFPrrnstrsNY

$1.00 
1.00 
1.00 
I 00 
1 00 
1.00 
1.00 
.75

i.r.o
2 oo
2 50
2.50
2.50
2 00

.00
2.00

u

Tėv.

for organization of a Ladies Auxiliary 
to work in conjunction with the Post?

John Rappel was elected as Chair-i 
man of the Annual Picnic to be hold 
on June 27. 1948, at Kienilworth, N.

;^IC^GQ, 111.—Visų švcntdjų pa
rapijoje, misijos ir Tretininki) vizita
cija, vasario 29—kovo 7 d. Tėv. Ber- 
MtaMhaš Grauslys, O.F.M.

CHICAGO, Ill.—Švenc. P. Marijos 
Gimimo parapijoje, misijos ir Treti
ninkų vizitacija, kovo 7-14 d. 
Bernardinas Grauslys, O.F.M.

BROOKLYN, N. Y. — Apreiškimo 
parapijoje, moterų-vyrų misijos ir 
Tretininkų vizitacija, kovo 7 diena. 
Tėv. Leonardas Andriekus, O.F.M.

ROCHESTER, N. Y.—šv. Jurgio 
parapijoje, misijos ii- Tretininkų vizi
tacija, kovo 7-14 d. Tėv. Jurgis Gai- 
liušl*, O.F.M.

NORWOOD, Mass.- šv. Jurgio pa
rapijoje, misijos ir Tretininkų vizita
cija, kovo 7-10 d. Tėv. Viktoras Gi
džiūnas, O.F.M.

Juozas Batvinskas, 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Kazys D. Rubinas, 10505 Edbrooke Avenue, Roseland, III.
Elžbieta Samienė, 3442 So. Union Ave., Chicago, Illinois

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Prana* M. Juras, 94 Bradford Street, Lawrence, Mass. 
Juozas B. Laučka, 19 West 44th Street, New York 18, N. Y. 
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Street, Scranton, Pa.

-it., 
LABDARYBĖS KOMISIJA

Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Petras P. Mulioli*, 6606 Superior Ave., Cleveland, Ohio 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Kun. Jonas Savuli*, 420 Third St., Eynon, Pa.
Kun. Alfonsas Žukauskas, 64 Church St., Pittston, Pa.
Vincas Grieštaraitis, 34 Division St., Pittston, Pa.
Juozas Batvinskas, Jr., 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.
Edmundas KonseviČius, 58 E. 100 Pl., Roseland, 111.

PERSONALITIES AND 1RCA NEWS
By GEO. C. VENSLOVAS, Vice Pre*.

Good news, important news, to all 
members of the L.R.C.A. are coming 
from our secretary’s office each week.

His means of getting his message 
to the mepibership is via the "Gar
sas”.

Read the “Garsas”,, have the young
er members of the family take a 
look at the English page, they,may

' ' jlulę .4 fįsv'^veeks ago, the official 
announcement of an “Olympic" pro
gram in conjunction with the L.R.C.A. 
National Convention was printed'on 
page 1 in the “Garsas”.

Later ye read about it on the 
English page, but as the program is 
not complete as yet, we’re not going 
in to details today.

The dream of this writer is finally 
becoming a reality. Many and many 
of times were tvritten between yours 
truly, and our Secretary Rill Kvet- 
kas in regard to the L.R.C.A. taking 
a more active part in a sport 
gram for our youth.

Year after year plans were 
cussed and more letters written 
result: more waiting.

pro

dis
and

Philadelphia, Pa.j
The Color Guard will participate as , 

the Honor Guard for the Repatriated 
bodies which are being brought to ’

Ways an,I Means Committee elect
ed, consisting of: John Arlof, Peter 
Mitchell, Joseph Lewis (Past Corm 
mander), John Scrip, John Paldunas.

Entertainment Committee: Chair
man, Gone Morris. »

Our Po<t voted unanimously to join 
the Veteran- Alliance of Essex County, 
N. J. D< legates elected were: Walter 
Kranow-ki, John Arloff and Peter 
Mitch, II.

Lithuanians road about and believed 
in the Atlantic Charter and the UNO, 
and they ask that something should 
be done to realize the higher princip
les of these two declaration*.-—C. 
BROOKS, Senator of Illinois (Illinois, 
February 24, 1947.)

30 Metų Lietuvos Nepriklau- 
' somybes Paskelbimo 

Sukaktis
Minėjimas įvyks sekmadienį, 

raiario 15, 2:30 vai. po pietų, 
lietuvių Muzikalėje svetainėje. 

Tilton ir Allegheny gatvės. Kal
bėt įžymūs kalbėtojai lietuviškai 
ir fcngližkai. Bus svečiai kalbė
tojai neseniai atvykę iš Vokieti- 
jo», Paailkins apie skurdžia 
būklę visko netekusių, šaltį, ba
dę ir ligas kenčiančių mūsų bro
lių ir sesių Lietuvos pabėgėliu 
Vokietijoje.

Prie to bus tai dienai pritai
kintų gražių dainų, vaidinimų ir 
muzikos.

F. Pūkas, koresp.

Well, finally (he day has come and 
we’re going to have a sport program, 
not local, not district meet, hut At 
our National Convention. And all 
Lithuanian, and thmsrt of Lithuanian. 1 
descent and wbo arc iCpthol.ics will 
,be;eligible to participate.

As we stated earlier, the program 
iz not complete so we.ask you again,

.Lithuania has -every, .right to be in
dependent. — PIZZARDO, Cardinal 
(Rome, February 16, 1947.)

T. T. JĖZUITŲ MISIJOS 
GAVĖNIOJ

There will he a time when Justice 
will reign over the world again. The 
rights of the Baltic nations are so 
clear, and the crimes committed 
against them are so terrible that the 
world will not be quiet until freedom 
will be restored to them. — PROF.' 
NERMAN ((Stockholm, February 16,

WORCESTER. Ma 
micro par./ va.-ario L 
Aukštikalnis, S. .1.

CAMBRIDGE, Mass.—Nekalto Pra-' 
sidejimo par., vasario 15-29 d. T. Jo
nas Kidykas, S. J.

SCRANTON. Pa. 
vasario 22- kovo 
Mešlis, S. J.

CHICAGO, 111.

šv. K.i 
d. T. I

.Juozapo pa".,
T. Arttanas

Ju rg io par.

Pranciš-MINERSVILLE
kaus par., vasario 29 -k<>\'<> 28 d. T. 
Pr. Aukštikalnis. S. J.

CHICAGO, III. Dievo Apvaizdos

Kidyką

ŠV. ANTANO GARBEI
Kovo-March 16. 1948 

Lietuvos Pranciškonu 
ŠV. ANTANO VIENUOLYNE 

Kennebunk Port, Maine 
Prasideda

Iškilmingos 13-kos Antra
dienių Pamaldos, 

kurios baigsis birželio 4—13 d. 

šv. Antano Mišių Noveha.
Už visus šv. Antano 13-kos Antra

dienių Pamaldų ir.Noveno* dalyvius 
bus laikomo* \

REUMAT1ŠKI
SKAUSMAI

Dcksnio Galinga Mostis, sudaryta li 
daug skirtingų elementų, turi savyje 
galingą šilimą, šildydama galingai, iš 
tarpins Reumatiškus skausmus, rankų, 
kojų skaudėjimą ir tirpimą, dieglius, 
šalt). Daugeliui žmonių pagelbėjo Ir 
tamstai pagelbės. Nelauk ilgiau, be 
tuojau įsigyk DEKF.NS OINTMENT, 
arba rašykite | dirbtuvę. Kaina 2-oz 
$1.00; 4-o*. $2.00. Ekrtra dideli dėžė 
—46 oz. $5.00.

DFKFN’S OINTMFNT 
e.|< 1, N .3.I T» n r.m f.«G N

VELTUI DEL DUSULIO 
ŽIEMOS LAIKU

Jeigu jūs kenčiate tas baisias dusu
lio atakas, kurios jus smaugia ir ap
sunkina kvėpavimą, jei poilsio mie
gai yra negalimas ii priežasties sun
kaus kvėpavimo, neužmirškite atsi
kreipti | Frontier Asthma kompaniją 
išmėginimui vaitui Frontier A*thm* 
Madiežtre, priemonės dėl laikinos 
symptomatiško* pagalbos bronchinio 
dusulio priepuoliuose. Nėra skirtumo, 
kur JA* gyventūt ir kokį pasitikėjimą 
turttflt bllc priemone esančia po sau
le, atalkreipkit dėl ilo išmėginimo už- 
dyką. Jums tas nieko nekainuos. Pa- 
MECgaf Vartokite tik taip, kaip yra 
uuf'»iytą.

Adraraoklte: Froatlar Aithwia C®.. 
46$ NUąar* Street. 795 R. Frontier 
r.l.l<t . BmHhI.. I. N V

7 A. M
7 p. M. — IŠKIL

Antradienį:
JLMINGOS »V. MIŠIOS, 
^PAMALDOS PRIE IŠSTATYTO 
J»AKRAMENTO.

Pamaldų metu bu* (Kaitomos prisiųstos intencijos, 
kuriomis Pranciikonal melsis.

Visus šv. Antano Mylėtojus Kviečiame 
Jungti* su Pranci*konai« maldoje, šv. Komunijoje Ir šv. Miniose, 
kad per didžiojo Stebukladario šv. Antano užtarymą itpražius 
it Dievo:

TEISINGOS TAIKOS!
NEPRIKLAUSOMYBE S LIETUVAI!
KIEKVIENAM RŪPESČIŲ VALANDOJE REIKALINGOS 

PAGALBOS!
Si quaeri* mlracula... Jei ietkai stebuklų, kreipkis , šv Antaną. 

Iki Kovo 16 d. pratome pritinsti savo ypatinqas intencijas se
kančiu adresu:

FRANCISCAN FATHERS 
Kennebunk Port, Maine.

>

I• IJ I



1
V

VIETINĖS ŽINIOS
WILLIAM T. KVETKAS, JR., PENNSYLVAN1J0S

VALSTIJOS AUKŠTESNIŲ MOKYKLŲ 
MUZIKOS TALENTŲ KONCERTO 

PROGRAMOS DALYVIS

WILLIAM T. KVETKAS. JR
Northeast District of Penn-Į 

sylvania Music Educators As-

isociation parinko iš šio distrikto, 
apimančio 38 rajonus (commun
ities), kuriuose veikia 185 aukš
tesnes mokyklos (high schools), 
kabiausius studentus muzikus da- 
lyvaut visos valstijos rinktinio 
beno koncerte, kuris įvyks vasa- 

’rio 14. 1948, Elmwood, Pa.

Pennsylvania valstija yra pa
dalyta į 8 distriktus. Minėtam 
valstijos beno koncerto progra
mos išpildyme dalyvaus visu 
distriktų rinktiniai muzikos ta
lentai.I

Iš Northeast distrikto yra pa
trinktas ir siunčiamas į vasario 
‘ 14-tos koncertą Elmwood, Pa.. 
LRKSA sekretoriaus William T.

I ir Katrines Kvetkų sūnus Wil
liam T. Kvetkas, Jr. Jis yra 
Wilkes-Barre Myer's High 
School studentas. Muzikos sri
tyje jis yra pasižymėjęs būgni- 

' j ninkas (drums).

Geriausios kloties!

LRKSA 17-TOS KUOPOS Newarke. N. J. Jos^ kūną parga-
NARIŲ DĖMESIUI I beno ir pašarvojo Maslauskų į- 

I staigoje. Palaidota vasario 9-tą 
LRKSA 17-tos kuopos mėnesi-i iš šv. Kazimiero bažnyčios para- 

nis susirinkimas įvyks sekmadie-1 ' ' '
nj, vasario 15, Švč. Trejybės pa
rapijos svetainėje, tuoj po sumos.

Visi nariai ir narės prašomi at
eiti į susirinkimą, atsivesti naujų 
kandidatų ir užsimokėti duokles. 

/. Batvinskas, pirm.

nijos kapinėse, Muhlenburg. Pa
liko dvi dukteris, tris sūnus, ke
turis anūkus, brolį ir seserį.

METINIS W. K. LIETUVIŲ
MOTERŲ KLUBO 

BANK1ETAS
Įvyks ketvirtadienį, vasario 

19-tą, vakare, Sterling vienbučio 
v ., „ ♦ a i r, i ./C. i 11r H a ■svetainėje; Wilkes-Barre.

ŠV. KAZIMIERO PARAP. 
CHORO VALDYBA 

1948 METAMS 
(šv. Kazimierp parapijos* cho

ras Įaikč susirinkimą, kuriame 
išrinktą valdyba šiems 1948 mc-

wood fcolegYjiy prbfesoriuą ku
nigas Vincas Pakutka. Jis turi 
puikią iškalbą ir jo kalba bus p 
domi. Vakaro tviėšnia bus lietu
vė tremtinė, atvykus iš Vokieti
jos išvietihtųjų stovyklos, dabar 
M4rywood kolegijos! studentė 
Marie Kukštaitė.

Rengimo ' komiteto sąstatas: 
Miss Margaret Balduski—pirm- 
sėdė. Mis. S. B. Elko—vice pirm- 
sėdė; narės-
A. C. Hardy. Mrs. Anna Maslo- i 
ski, Mrs W. Meilus, Mrs. . . 
Ycraška, M rs. W. Vincsky, Mrs. I 
A. C. Washcsky. Mrs. A. Čepa- 
nonis, Miss Ann Marccloniš 
Mrs. Ch. Zarccki. Mrs. P. Brus- 
sock, Mrs. J. Venslauskas, Mrs. 
Dominick Laskauskas, Mrs. J. 
Caffrey, Miss Ancle Kabusk 
Mrs. J. B. Ruth ir Mrs. A. J. 
Valibus—klubo prezidentė.

AR

LIETUVOS ŠVENTES MINĖJIMAS 
WYOMING KLONYJE

WILKES-BARRE MINĖS IŠKILMINGOM 
PAMALDOM

Kunigo klebono J. K. Miliausko rūpesčiu, sekmadieni, 
.’asario 15-tą, 10:30 ryte, Švč. Trejybės bažnyčioje Lietu
ms intencija (minint 30-ta Lietuvos nepriklausomybės pa

skelbimo sukaktį) bus iškihnirigos Mišios. Pamokslą sakys 
dnomas patriotas vienuoli* juozapietis kun. Stasys Vičiu- 
lis. Bus s>|jecialė rinkliava Lietuvos tremtinių gelbėjimui 
(BALF’ui).

PLYMOUTHE—IŠKILMINGOS PAMALDOS

Šv. Kazimiero parapijos klebono kunigo A. Sinkevi 
čiaus rūpesčiu Lietuvos Šventė bus atžymėta pamaldomis. 
Sekmadienį, vasario T5, 10:š0 ryte, kun. Jonas Kazlaus
kas Lietuvos intencija atlaikys iškilmingas-Mišias ir pa
sakys pritaikintą pamokslą. Taipgi bus speciali1 kolekta 
Lietuvos reikalams.

PITTSTONE TURĖS i)IDEL£ PRAMOGĄ

Sekmadienį, vasario 15, 10UW ryte, Šv. Kazimiero baž- 
tyčioje bus iškilmingos Mišios. Lietuvos intencija. I’ritai- 
<intą pamoksią pasakys vienuolis juozapietis kun. Bronius 
Kauneckis. Bus specialė rinkliava tautos gelbėjimo rei
kalams. .

7:30 vakare Lietuvių Piliečių Klubo svetainėje, 91; 

 

V. Main St., bus didelės prakybos ir muzikalu programa. 
Calbės miesto majoras John A 

rius Antanas Vaičiulaitis; pr 
Pittston high school principal 
“Garso” redaktorius M. Zuj 
lį išpildys Šv. Kazimiero p 
muzikui Broniui Voveriui. S 
dys pantominą.

Įžanginę kalbą pasakys #vi 
Lietuvių Tarybos skyrių pirmini 
gramos vedėju bus Pranas Jur

Visi pittstoniečiai ir apielir 
lyvauti.

Kitose kolonijose Lietuvos 
Vienur ji bus atžymėta šį sekm;

rdyce; rašytojas profeso- 
. C. William McNulty— 
; kun. Alf. Žukauskas ir 
Muzikalę programos da- 
ijos choras vadovaujant 
s Šakočius ir grupė išpil-

Nt. 7. V asai io February 12, 1948

tftwtAr bumr... wir 
st*v*G£* rv t*sr aww'

GraneMM.
/// afffAM ffl 

neauj auur p/vea uu '

SEE THEM

u,

vienur ji uus aizyiuvLu si stiuu< 
tur sekanti sekmadienį, vasario!

NUMIRĖ ALBINAS
ŠEPORAITIS

J . I , ) i »• T

Vasario 10-tą, 12 >15 Tyte,

rord’o Trokai ’48 yra

Bonus Built

retore—Nelė Truskauskaitė; iž
dininkė—Ona RiskeviČiūtė; iž
do globėjai—Ann Krifski ir Dan
iel Urbanus.

KINGSTON

inių BALF ir Amerikos 
as Juozas Maceina. Pro
tus.

lietuviai kviečiami da-

entė irgi bus minima, 
ienį, vasario lū-tą, o ki- 
-rą.

MAMOS LIETUVIŲ
... DOSNUMAS
[p n B • 1'■ : l ' . • | *

mirė: plačiai žinomas stenoa'i 
‘paftiiyrnėjęs vllid 

LRKSA 183 •ktioftos narys Albi 
nas Šeporaitis, gyV. 58'Wodd St'. 
Pittston, Pa.

Liūdesy paliko žmoną, du sū
nus, gimines ir gkrufelragiis drau
gus. , ..

Plačiau apie SerhIenjLliiciptu- 
ves ir velionio veiklą bus kitam 
numery.

'tii.f a 'u' t ? •• <•
1 OMAHA, Nebr.^-i-Mctų , pra
džioje mūsų kĮeb. įrun. Juozas 
Jusęvičius-išdavė pepęitų metu 
apyskaitą ir gyrė žmones, kad 
buvo geri dėl parapijos. Jis pra
nešt, kad galėj.o 'įrengti naują 
mokyklos karrtbdrį. ‘padaryti dar 
vi uyę. visai perdirbti ža
ki tai be jokios ekstra ko- 
lektos arba parengimo. Visas iš-

Šeimai pareiškiame giliausią! laidas buvo galima padengti, kai 
užuojautą! da bas ėjo pirmyn.

TVIRČIAU STATO, ILGIAU LAIKO 

Šie nauji Fordo trokai yra Bonus 
Built dėl ekstra tvirtumo kiek
vienoj svarbioj daly. Tie Ford 
trokai lengviau atlieka darbą su 
daug mažesniu jėgų įtempimu. 
Fordo Bonus Built trokai ilgiau 
laiko dėlto, kad jais lengviau at
liekamas darbas. Susipažinkit su 
visais Bonus Built naujų Fordo 
trokų dėl '48 ypatybėmis.
♦BONUS: “Duoda šį tą priedo ša|ia 

įprastos naudą*.**—Webster.

Mes tu, i;ne dideli pasididžiavimą galėdami pa
lodyti jums didžiausius, geriausius b'ordo tru
kus kuomet nors pagamintus! Jie yra tikrai 
nauji . . . nauji visais atžvilgiais, ir jie yra 
Bonus Built ilgesniam tesėjimui darbe!

Atvykit ir pamatykit naujus Bonus 
tiukus. Pamatykit naujo Fordo Bonus 
pavyzdį dėl '48. kurio atvaizdą matote
paveiksle, ir leiskite suteikt visas smulkmenas 
apie naujus Fordo (rokus dėl '48—daugiau ne
gu 139 modeliai, inimant du naujus 145 arklių 
jėgos EI G JOBS. J lis pamatysite tikrą Fordo 
troką tinkamą bile kokiam jėgų darbui.

Built 
Built 
šiame

kviečia jus klausytis Fred Allen 
nių vakarai*—NBC network
<>, Sekmadieniai* po pietų—NBC

DARYKIT UŽSAKYMĄ TUOJ PAS JŪSŲ FORD PIRKLĮ

LIETUVOS
SKAIČIUS DIDĖJA

' '2222,^1 J.n■

j klebonas kun. E. Krancevičių^J 
kiti. Ko’rtčėi’Yfnė 'jii’dfi'fflBBsaa 

į lį išpildys vietos Šv. Juozapo pa
rapijos choras, vadovaujant var- 
goniniukei Dorųthjč Indulis.

Tad visi BingŲaiTitėn'o ir apy
linkes lietuviai prašomi atvykt ir 
dalyvauti Lietuvos Nepriklaumy- 
bės minėjimo šventėje.

Musų senąją tėvynę nusiaubė 
karo ambos ir naikina žiaurūs 
okupantai pasimoję išbraukti iš i 
žemėlapio. Musų prievolė vienin-j 

i gai gelbėti savo tautą nuo paver-j 
' i uno. išnaikinimo ii atkovoti jaij 
laisve ir nejniklausornybę. f

Įžanga 25 centai. (

Lietuvą.Pranciškonų Šv, Ka-įdarbams Nepriklausomoje Lietu 
zimicro Provincija Amerikoje voje.
kaskart didėja tiek vienuolynų,! Pastoraciniam darbui taip lie 
tiek kunigų, klierikų ir brolių tuvių tremtinių Europoje, Ordi 
skaičiumi. no Vadovybė yra numačiusi pa

Šiuo metu Šv. Antano viemio-1 
lyne Kennebunk Port, Maine, 
jau gyvena 10 kunigų ir Au bro 
liai. Netrukus šiąmc vienuolyne 
apsigyvens taip pat Tčv. Pran
ciškus Giedgaudas, O.F.M., ku
ris baigia teologijos studijas i 
Pranciškonų seminarijoje __ _
opolis. III., ir brolis Antanas 
Trumpa, O.F.M., kuris laukiamas 
atvykstant 
Pranciškaus 
St. Francis, 
vena keturi 
liai.

Du Šv. Kazimiero 
klierikai: Fr. Bonaventūra Ta-' 
moliūnas, O.F.M., iš Amsterdam. 
N. Y., ir Fr. Antanas Petkus. O 
F. M., iš Detroit, Mich., studi-1 
juoja Pranciškonų Duns Skoto 
kolegijoje, Detroit, Mich. Klic-1 
rikai: Er. Gabrielis (Jonas) Bal
trušaitis iš Scranton, Pa. atlieka j 
naujokyną Paterson. N. J., ir 
tremtinys Fr. Rafaclis (Jonas) 
Šakalys naujokyną atlieka Kana

da bas ėjo pirmyn.
3e vietinių reikalų, Omahos 

lietuviai puikiai prisidėjo prie 
kitų gailestingumo darbų. Prieš 
pat Kalėdas sudėjome $81.00 
BALF’o reikalams. Šiais metais 
išsiuntėme 320 svarų maisto ir 
drabužių lietuviams tremtiniams. 
Dtl indėnų misijos Winnebcgo, 
Nlbr., klebono pranešimu, sukė
lėte virš pusę tūkstančio dole
ry (pardavinėjant tikietų dėl iš- 

dimo naujo automobilio). Mi- 
os vedėjas prisiuntė padėkoj 

laišką, kurį klebonas skaitė iš sa
le rklos.

Garbė Omahos lietuviams!
V ietinis

r M," Pa±*m±.!JONAS sauciūnas. jr.. 
” p i SUGRĮŽO IŠ U. S.

KARIUOMENĖS
Sekmadieni, vasario 8-tą, su

grįžo iš U. S. kariuomenės mu
ziko Jono J. ir Teklės Šaučiūnų. 
gyv. 124 Price St., Kingston, sū
nus Jonas. Tėvams ir seseriai 
Irenai didelis džiaugsmas. Jonas .
18 mėnesių ištarnavo Dėdės Sa-1 Iškilmingos laidotuvės įvyko 
mo militarinėje tarnystėje. Virš penktadienį, vasario 6-tą, iš Svi 
metų laiko Jonas tarnavo Japoni-1 Kazimiero bažnyčios parapijos 
joje ir kitose Tolimųjų Rytų te-1 kapinėse. Bažnyčioje iškilmin-, 
ritorijose. Dabar Jonas rengiasi 8as Mišias atlaikė kun. Alf. Su
stoti mokyklon. Kloties! kauskas asistuojant kun. J. Tri-

bendžiui ir kun. Br, Kauneckiui. 
Mišių laiku, muzikui Br. Vove- 

L riui grojant vargonais, solo gie- 
;; dojo p-lė Frances Šeporaitytė. 
•• Garbės karsto nešėjomis buvo 
L Moterų Sąjungos vietinės kuo- 
;; pos narės—Mrs. J. Schevets, Mrs. 
•• E. Keen. Mrs. J. Katkowski. Mrs. 
L S. Sakočienė, Mrs. J. Beperati ir 

■L Mrs. P. Smalenskienė. Aktualiais 
;; įkaisto nešėjais buvo J. J. Tama 
• • Joseph Jerry, Juozas Montvila. 
B Petras Šukštis, Juozas Katkaus- 
;; kas ir Stasys Petkus.

Kun. Alfonsas Žukauskas atli- 
L ko maldas prieš išlydint bažny- 
L čion ii suteikė paskutinę bene- 
;; dikciją kapinėse.
•• Liūdesy paliko vyrą Juozą, ku- 
B lis yra LRKSA 183 kuopos na* 
” rys ir žinomas vietos veikėjas: 

* sūnų Juozą. J r., ir kitus gimines.
’’ Velionė buvo gimus Pittston’e. 
L duktė Mr. ir Mrs. Jono ir Mari- 
;; jonus Klimavičių. 1930 metais 
L užbaigus Pittston High School. 
J’ Amžiną atilsį suteik jos vėlei 
;; Viešpatie!

Velionės šeimai ir giminėms 
<> pareiškiame giliausią užuojautą!

A. a. Viktė Jušinskienė, 
ankščiau gyvenusi Plymouth'e ir 
Breslau, numirė vasario 5-tą

RINKTINĖS
MALDAKNYGĖS

Kiekvienai Lietuvis Katalikas Turi Galimybės 
Pasirinkti Gražiausią Lietuvių Kalba liHistą 

Maldaknygę Prieinama Kaina. 
Pasinaudokite Proga.

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir iileido 
kun. P. M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknyge turi 788 puslapius. Minkštam viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražeanč. Joje telpa 
10(1 jiaveikalėliai. Daug jų paimti iš Mišiolo. Evangelijoa aeamad'c- 
uiaina ir bažnytinėms šventėm^. Novenų 12. Litanijų 16. Vainikų 
maldų (karunkėlių) 7. Gienmių 9. Trejos Mišios (vienos liturjęi- 
nės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Arti šimto puslapių pa 
švęsta maldoms j švč. Sakramentų. Nurodoma įceri darbai, už ku
riuos iralima laimėti atlaidus. 1<abai daug įvairiu maldų su atlaidais. 
Nurodoma gyvenimo pagrindai —atspausdinta visi poteriai. Raidės 
aiškios ir jvairioa. Kalba r ažl.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės
Sutaisė KUN J K MILIAUSKAS Tai vienatinė Amerikoj iš

leista maldaknygė, kurtoje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, 
kad žmones gali sekti kunigą maldose ir giedoti giesme* su choru. 
Kaina t Be. Imant nemažiau 10 aganmpllorių—10 cantą.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
UANt.AUS ŽVAIGŽDUTĖ, juodais apdarais

(originale kaina )l l>0) .......... ............................................. .
MAI.PU VAINIKU 18 (original? kaina 70 rentų)..................
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais ........................ .. ........

Kreipkitės i

"GARSO*’ ADMINISTRACIJA
P. O. Bos 32 Wilkea-R*ne,

i nn 
.bO 
.40

NUMIRĖ PRANCIŠKA 
PUODŽIŪNIENĖ

Pirmadienį, vasario 2-rą, nu
mirė LRKSA 183 kuopos narė 
Pranciška Puodžiūnienė-Klima- 

ivičiūtė, gyv. 83 Mill St., Pittston.

Frackville, Pa.
LRKSA 187-to* Kuopoe 

Susirinkimas
11 Bus vasario 22 d., tuoj po Su- 
J ’ mos. Prašome visų nsrių laiku 
;; i susirinkti, nes dėl visų yra tinka- 
L ■ mas laikas—iš liažnyčios i susi- 
B j l inkimą. Vi a svarbių reikalų ap- 
;;į taiti. Taipgi mašome atsiwati 
i ■ į naujų kandidatų įsiiašytnul.
B Į VaHybt]

le
si

Linden, N. J

iš Paryžiaus. Šv.
vienuolyne Mount.

Greene.
kunigai

nų kunigų skaičių. Tai p lietu 
vių tremtiniu Vokietijoje sek 

Imingai dirba: tčv. Jonis Adoma 
vičius, O.F.M , kinis kartu eio- 
kapeliono pa.eigas Lietuvių gim 
nazijoje anglų zonoje, Tcv. Kęs 

Tcut IRBtkcvJcius, 0.1' M., rupi 
naši Seedorfo stovyklos lietu 
viais. Austrijoj apaštalauja Te 
Benediktas Bagdonas. O.F.M.. i' 

JTėv. Bonaventūra Zajančkaus 
| kas. O.F.M Lietuviais tremti 
niais Belgijoje rūpinasi Tčv 
Kornelijus Gaigalas. O.F.M.

Be šių paminėtu Lietuvon 
| Pranciškonų, lietuviams tiemti 
niams, kiek leidžia .iplinkybes 
kartas nuo karto .padeda dai ki 
ti ketini Lietuvos Pranciškonai 
kunigai gyveną Vokietijoje.

Šv. Kazimiero Provincijos A 
menkoje vadovybe džiaugiasi 

I kad sulaukdama Amerikoje ii 
'."tremtyje kaskart daugiau nauji 

pašaukimų tiek j kunigus, tiek i 
brolius, metų bėgyje gales labiau

OHIO APSKRITIES
VEIKLA

Maine, gy-I 
ir du bro-

Provincijos

Clevel.iml. Ohio.—Ohio apskri- 
tis laike metini susirinkimą sau
sio 28, 1948, P. P. Muliolio ofi
se. Išrinkta valdyba 1948 me
tams. išduoti raportai iš praėju
siu parengimu ir svarstyta atei-

Vasario Šešioliktosios 
Minėjimas

Į Lindeno lietuviai rengiasi gra
žiai minėti Vasario 16-tą. Minė
jimas bus sekmadienį, vasario 22.
3 vai. po pietų. Lietuvių Lais
vės Parko svetainėje. 340 Mit 
chell Ave.. Linden, N. J

BALF 132 skyriaus komitetas 
deda visas pastangas, kad šioji 
garbinga Lietuvių Šventė geiai 
pasisektų ir atneštų Lietuvai va
duoti daug naudos, o ypač pa
galbos lietuviams tremtiniams 
Europoje, kurie svetimoje pa 
dangėje kenčia vai gą

Yra užkviesti įžymus kallieto 
jai, kurie pasakys pi įtaikintas 
kalbas. Dalyvaus miesto majoras 
ir kiti valdininkai; taip pat nese 
niai atvykę iš Vokietijos lietu 
viai tremtiniai: Turėsime ir dai 
nų programą—yra apsiėmę dalv 
vauti Įžymūs solistai iš kitu ko 
loilijų; deklamuos 7 melų mei 
gaitė p-lč D. Žcmcikyte iš Eliza 
beth. N J.

Tad visi lietuviai, vietiniai ii 
iš apylinkės, nepraleiskite šią 
progą. Būtu laitai malonu matyti 
Perth Amlnry lietuvius šiame pa 
rengime. Tail iki pasimatymo

J J Lnidvtnaitis sk pirm rovei kaitų ruošdamiesi ateities

Šiemet sausio 2<> d. luigisj 
Petkevičius, O.b M , is Seianton. 
Pa., pirmasis Šv. Ka/imicto Pro 
vincijos brolis ainei ikietis, afli 
kęs Paterson, N. J., naujokyną, 
padarė laikinuosius įžadus.

Europoje studijuoja šie klicti 
kai: Italijoje—Kr. Paulius (Juo | 
zas) Baranauskas. O.F M.; Vo 
kietijoje: Fr. Pijus Saiapnickas. 
O.F.M., ir Fn Petras' Jočys. O. 
F. M.; Belgijoje: Fr. Ambrozie- 
jus Prakapas, O.F.M., ir Fr. Pati- j 
liūs Baltakis. O.F.M. Naujoky
ną atlieka: Italijoje—klierikas 
Bet nardinąs ( Juozas) Pocevičius 
ir Vokietijoje—brolis Hoitula

Lictuvus Pianciškonai broliai 
ir klinikai, kurie šiuo metu ran 
dasi Europoje, baigę studijas, kai 
kurie ir anksčiau, persikels į Lie 
tuvos Pranciškonu §v. Kazimiero 
Provinciją Jungtinėse Valstyliė

kultui inę veiklą ii pilniau įsteug:

BINGHAMTON, N. Y.
Lietuvos laisves Šventes

22. Lietuviu svetaineję. 
ton Si

Kalbės Elena I 
čiai žinoma visu< 
tuja, neseniai šių

I Till'

Iš kortavimo vakaro raporto į I 
pasirodė, kad pelno liko $68.00i Į 
Tie pinigai išsiųsti BALF trem
tinių naudai.

Sausio mėnesi Ohio apskritis į 
BALI' centra išsiuntė $93.00. Kas 
sake, kad apskričiai negali nie-, 
k<> nuveikti? O ye! Rašant apie 
Imitavimo vakaro pelną. Ohio 
apsk i it irs vai du tremtinių 
vaidu uoliu islait miošitdų ačiū

i<>i i.mv. už il.iviin.i svetaines vcly>

Vieną il.nl'.i atlikę giicbiamės) 
pi ic kito Neiiiiktis bus suieng-, 
tas kitas km (avimo vakatas (ka“ 
dieną it vieta sužinosiu—piane- 1 
siu). Pelnas šio vakaio eis siun
timui Clevelando t epi ezcntacijos

Ohio apski itics valdyba 
metams: pirmin. Petį as P. 
Indis; vice pirmin. Juozas

1948 
Mu- 
Gra- 

ulis; rašf. Jurgis K Venslovas;
lin. lašt, ir iždin. Jurgis Urbšai- 
tis; iždo glolrėjai—Jule Sakise- 
vičiene ii Antanas Daminaitis.

J. K. Vrnslovas

“NAUJOJI AUŠRA
Kilnota-, lietuviu kuiliuos žurnalas Kviečia na 
Mi line kaina J A V n Kanadoje $3.00, kitur

Mėnesinis iii 
visus užsiiašyti. 
$3 50.

"N Austos" adresas: 10729 So State St Chicago 28. 111.
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